
ВІДОМОСТІ  

про кількісні та якісні показники кадрового забезпечення освітньої діяльності у сфері вищої освіти 

 

1. Якісний склад проектної групи, яка утворена у складі відповідального за підготовку здобувачів вищої освіти підрозділу 

факультету природничих наук із спеціальності 102 «Хімія» 

  

№ 

п/п 

Прізвище, ім’я та 

по батькові 

керівника та 

членів проектної 

групи 

Найменування 

посади 

(для 

сумісників – 

місце основної 

роботи, 

найменування 

посади) 

Найменування 

закладу, 

який закінчив 

викладач (рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно 

з документом про 

вищу освіту) 

Науковий ступінь, шифр і 

найменування наукової 

спеціальності, тема 

дисертації, вчене звання, 

за якою кафедрою 

(спеціальністю) присвоєно 

Стаж 

науково-

педагогічної 

та/або 

наукової 

роботи 

Інформація про наукову 

діяльність (основні 

публікації за напрямом, 

науково-дослідна 

робота, участь у 

конференціях і 

семінарах, робота з 

аспірантами та 

докторантами, 

керівництво науковою 

роботою студентів) 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

викладача 

(найменування 

закладу, вид 

документа, тема, 

дата видачі) 

Особи, які працюють за основним місцем роботи ( в тому числі за суміщенням) 

1. Миронюк 

Іван 

Федорович 

Завідувач 

кафедри хімії  

 

Чернівецький 

державний 

університет,  

1975 р., «Фізика», 

фізик, викладач 

фізики 

Доктор хімічних наук, 

01.04.18 – фізика і хімія 

поверхні, «Наукові основи 

керованого синтезу 

пірогенного кремнезему та 

його фізико-хімічні 

властивості», професор, 

кафедра теоретичної та 

прикладної хімії 

14 років 1. І.Ф. Миронюк, В.І. 

Мандзюк, Н.А. Безрука, 

Є.П. Воронін, О.В. 

Гончарук, В.М. Огенко. 

Реологічні властивості 

суспензій 

органокремнеземів із 

різним 

співвідношенням 

силанольних та 

триметилсилільних 

груп // Фізика і хімія 

твердого тіла. – 2014. – 

Т. 15, №2. – С. 358-365.  
2. І.Ф. Миронюк, В.І. 

Технологічно-

природничий 

університет, 

кафедра хімічної 

технології та 

інженерії, м. 

Бидгощ, 

Польща, 

посвідчення,  

«Дослідження 

йонів металів 

методом 

адсорбційної 

спектроскопії», 

1.06.2017 р.  



Мандзюк, Сачко В.М. 

Вуглецеві електродні 

матеріали для 

електрохімічних 

конденсаторів (огляд) // 

Фізика і хімія твердого 

тіла. – 2016. – Т. 17, 

№2. –C. 262-268. 

3. І.Ф. Миронюк, В.І. 

Мандзюк, Сачко В.М. 

Струмоутворюючі 

процеси в літієвих 

джерелах струму з 

композиційним 

катодом SiO2 // Фізика і 

хімія твердого тіла. – 

2015. – Т. 16, №3. – 

С. 562-568. 

4. V.O. Kotsyubynsky, 

I.F. Myronyuk, V.L. 

Chelyadyn, A.B. 

Hrubiak, V.V. Moklyak, 

S.V. Fedorchenko. The 

Effect of Sulphate 

Anions on the Ultrafine 

Titania Nucleation // 

Nanoscale Research 

Letters (2017) 12: 369-

373. (SCOPUS) 

5. I.F. Myronyuk, 

Y.P. Voronin, V.І. 

Mandzyuk, N.A. 

Bezruka, T.V. 



Dmytrotsa. The 

dimensional effect in 

trimethylsilylated silica 

nanoparticles // Journal 

of Nano- and Electronic 

Physics. – 2017. – V. 9, 

N. 5. – P. 05030-1-

05030-5. (SCOPUS) 

6. V. Kotsyubynsky, 

I. Myronyuk, V. 

Chelyadyn, A. Hrubiak, 

V. Moklyak, S. 

Fedorchenko. Rod-Like 

Rutile Nanoparticles: 

Synthesis, Structure and 

Morphology // Journal of 

Nano Research, 2017. - 

Vol. 50. – Р. 32-40. 

(SCOPUS) 

7. I.F. Myronyuk, 

V.I. Mandzyuk, V.M. 

Sachko, V.M. Gun’ko, 

Structural and 

morphological features of 

disperse alumina 

synthesized using 

aluminum nitrate 

nonahydrate // 

Nanoscalle Research 

Letters (2016) 11 (153): 

1-8. (SCOPUS) 

8. І.F. Myronyuk, V.I. 

Mandzyuk, V.M. Sachko, 



V.M. Gun’ko, Structural 

Features of Carbons 

Produced Using Glucose, 

Lactose, and Saccharose 

// Nanoscalle Research 

Letters. – 2016. – V.11 

(508). – P. 1-9. 

(SCOPUS) І.F. Myronyuk, V.I. Mandzyuk, V.M. Sachko, V.M. Gun’ko, Structural Features of Carbons Produced Using Glucose, Lactose, and Saccharose // Nanoscalle Research Letters. – 2016. – V.11 (508). – P. 1-9. 

2. Татарчук Тетяна 

Романівна 

Доцент  

кафедри хімії 

Прикарпатський 

університет ім. 

Василя Стефаника, 

2001 р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат хімічних наук, 

02.00.21 – хімія твердого 

тіла, «Механізм синтезу 

літійвмісних феритів, їх 

реакційна здатність та 

прогнозування 

властивостей», доцент, 

кафедра неорганічної і 

фізичної хімії 

12 років 1. Т. Р. Татарчук, Н. Д. 

Палійчук. Адсорбційні 

властивості шпінельних 

наносорбентів // Фізика і 

хімія твердого тіла. - 

2014. - Т. 15, № 3. - С. 

584-595. 

2. T.R. Tatarchuk, N.D. 

Paliychuk, M. Bououdina, 

B. Al-Najar, M. Pacia, W. 

Macyk, A. Shyichuk, 

Effect of cobalt 

substitution on structural, 

elastic, magnetic and 

optical properties of zinc 

ferrite nanoparticles, 

Journal of Alloys and 

Compounds (2018) 731: 

1256-1266 (SCOPUS, 

IF=3.133) 

3. T. Tatarchuk, M. 

Bououdina, W. Macyk, O. 

Shyichuk, N. Paliychuk, I. 

Yaremiy, B. Al-Najar, M. 

Pacia. Structural, Optical, 

ДВНЗ «Івано-

Франківський 

національний 

медичний 

університет»,  

кафедра хімії 

фармацевтичног

о факультету 

м.Івано-

Франківськ,  

довідка про 

підсумки 

стажування,. 

«Кристалохімія 

та властивості 

твердих 

розчинів у 

системі ZnO-

Al2O3», 

09.01.2014 р. 



and Magnetic Properties 

of Zn-Doped CoFe2O4 

Nanoparticles. Nanoscale 

Research Letters 2017; 

12(1): 141-151. 

(SCOPUS, IF=3.196) 

4. T. Tatarchuk, M. 

Bououdina, N. Paliychuk, 

I. Yaremiy, V. Moklyak. 

Structural characterization 

and antistructure modeling 

of cobalt-substituted zinc 

ferrites. Journal of Alloys 

and Compounds 2017; 

694: 777-791. (SCOPUS, 

IF=3.133) 

5. Tatarchuk T., 

Bououdina M., Judith 

Vijaya J., John Kennedy 

L. (2017) Spinel Ferrite 

Nanoparticles: Synthesis, 

Crystal Structure, 

Properties, and 

Perspective Applications. 

In: Fesenko O., Yatsenko 

L. (eds) Nanophysics, 

Nanomaterials, Interface 

Studies, and Applications. 

NANO 2016. Springer 

Proceedings in Physics, 

vol 195. Springer, Cham, 

P. 305-325,  

Керівництво наук. 



роботою студентів: 

Керує студентською 

проблемною групою 

«Хімія оксидних 

наноматеріалів»; 

підготувала трьох 

переможців 

Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт з 

природничих, технічних 

та гуманітарних наук з 

напряму «Хімічні 

науки» :  

студ. IV курсу Старко 

І.Ю. (ІІІ призове місце, 

2015 р., м. 

Дніпропетровськ, 

Дніпропетровський 

національний 

університет ім. Олеся 

Гончара); 

студ. V курсу Мислін 

М.В. (ІІІ призове місце, 

2015 р., м. 

Дніпропетровськ, 

Дніпропетровський 

національний 

університет ім. Олеся 

Гончара) 

студ. ІІІ курсу Бойко 

Є.В. (ІІІ призове місце, 

2016 р., м. 



Дніпропетровськ, 

Дніпропетровський 

національний 

університет ім. Олеся 

Гончара) 

Керівництво 

аспірантами: 

2014-2017 – палійчук 

Н.Д. 

2015- до тепер – Мислін 

М.В. 

2017- до тепер – Старко 

І.Ю. 

2017- до тепер – 

Лясковська М.Р. 

 

3.  Федорченко 

Софія 

Володимирівна 

Доцент 

кафедри хімії 

Прикарпатський 

університет ім. 

Василя Стефаника, 

2000 р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат технічних наук, 

05.17.04 – технологія 

продуктів органічного 

синтезу,  

«Вдосконалення 

технології одержання 

карбамідоформаль-

дегідних смол з моно- та 

диметилолкарбаміду – 

форконденсату»,  

доцент, кафедра 

органічної та аналітичної 

хімії 

13 років 1. C. В. Федорченко. 

Синтез малотоксичних 

карбамідоформальдегід

них смол //  – 

Технологический аудит 

и резервы 

производства. – № 

6/2(8), 2012р. – С. 43-

44.  

2. Федорченко С.В. 

Розробка експрес-

методу визначення 

метаналю в стічних 

водах підприємств 

деревообробної 

промисловості // Вісник 

Прикарпатського 

ДВНЗ «Івано-

Франківський 

національний 

медичний 

університет»,  

кафедра хімії 

фармацевтичног

о факультету 

м.Івано-

Франківськ,  

довідка про 

підсумки 

стажування, 

«Аналіз та 

пошук акцепто-

рів формальдегі-

ду для  отриман-



національного 

університету імені 

Василя Стефаника. 

Серія Хімія. Випуск 

ХІХ. – Івано-

Франківськ, 2015.  – C. 

93-99. 

3. Oleksandra Voronych, 

Sergiy Kurta, Sofiya 

Fedorchenko. 

Technology of recycling, 

properties and use of 

polyvinylchloride-coated 

paper waste // Сhemistry 

& chemical technology. 

Vol. 10, No. 2, 2016 

.р.219-226. 

4. Kurta S.A., Ribun V.S., 

Fedorchenko S.V. 

Dewaxing of motor fuels 

is the complex method of 

increasing the octane and 

cetane numbers of 

gasoline and diesel // 

Deutscher 

Wissenschaftsherold • 

German Science Herald, 

N 3/2017-23, р. 76-

92.athttp://dnb.de. 

Germany. 

5. V. Kotsyubynsky, A. 

Hrubiak, V. Moklyak, 

L.Mohnatska, 

ня низькоток-

сичного карба-

мідоформальдегі

-дного пінопла-

сту»,  

21.03.2017 р. 



S.Fedorchenko Synthesis 

and Properties of 

Mesoporous Maghemite 

//  Acta Physica Polonica 

A.– 2017.–V. 132, № 4 – 

pp. 1035–1037.  

 
 
 

 
Проректор з науково-педагогічної роботи                                Шарин С.В. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
2. Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують навчальний процес із спеціальності 102 «Хімія» 

 
№ 

п/п 

Найменування 

навчальної 

дисципліни 

(кількість 

лекційних годин) 

Прізвище, ім’я та по 

батькові викладача 

Найменування 

посади 

(для сумісників – 

місце основної 

роботи, 

найменування 

посади) 

Найменування 

закладу,  

який закінчив 

викладач  

(рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно 

з документом про 

вищу освіту) 

Науковий ступінь, 

шифр і найменування 

наукової 

спеціальності, тема 

дисертації, вчене 

звання, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

викладача 

(найменування 

закладу, вид 

документа, тема, 

дата видачі) 

Примітки 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цикл загальної підготовки 

Особи, які працюють за основним місцем роботи ( в тому числі за суміщенням) 

1.1. Обов’язкові дисципліни 

1. Українська мова (за  

професійним  

спрямуванням)  

(2 год) 

Пітель Василь  

Іванович  

 

Доцент  

кафедри  

української  

мови  

Прикарпатський  

університет імені  

Василя Стефаника  

1995 р.,  

«Українська мова  

і література та  

англійська мова»;  

вчитель  

української мови і  

літератури та  

англійської мови 

Кандидат  

філологічних  

наук 10.02.01 –  

українська мова,  

«Функціонально- 

семантична  

структура  

незакінчених  

речень у сучасній  

українській  

мові»; доцент  

кафедри  

української мови 

Тернопільський  

національний  

педагогічний  

університет 

імені  

Володимира  

Гнатюка, 

кафедра  

української 

мови  

та методики її  

навчання, 

довідка  

№ 660-33/03,  

«Вивчення  

досвіду  

дослідження  

п.2,3,9,11,16 пункту 5  

приміток до додатку  

12 ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності у  

сфері вищої освіти:  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

3) наявність 3-х  

навчальних посібників  

рекомендованих  



лексики й  

граматики  

української 

мови та 

методики  

викладання  

мовознавчих  

дисциплін»,  

24.05.2016 року 

вченою радою  

факультету;  

9) робота у складі  

журі ІІ етапу  

Всеукраїнського  

конкурсу-захисту  

науково- 

дослідницьких робіт  

учнів-членів Малої  

академії наук;  

11) участь в атестації  

наукових кадрів як  

офіційний опонент;  

16) виконання  

обов’язків куратора  

групи 

2. Історія України  

(16 год)  

  

Єгрешій   

Олег Ігорович   

 

Доцент   

кафедри історії  

України  

  

 

 Прикарпатський  

університет імені  

Василя  

Стефаника,  

1996 р.,  

«Історія та  

народознавство»,  

вчитель історії та  

народознавства   

Кандидат  

історичних наук,  

07.00.01 − історія  

України,  

«Суспільно- 

політична та  

культурно- 

просвітницька  

діяльність  

єпископа  

Григорія  

Хомишина (1904  

– 1945рр.)»,  

доцент кафедри  

історії України 

Інститут  

українознавства  

імені Івана  

Крецакевича (м.  

Львів), довідка  

про наукове  

стажування 

№141,  

«Українська  

греко-

католицька  

церква в умовах  

євроінтеграції»,  

3.03.2016 року 

п.2,8,9,10,11,16,18,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності у  

сфері вищої освіти:  

2) публікації у  

наукових виданнях,  

включених до  

переліку наукових  

фахових видань  

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

8) відповідальний  

секретар фахового  



видання «Галичина»;  

9) робота у складі  

журі III—IV етапу  

Всеукраїнських  

учнівських олімпіад з  

базових навчальних  

предметів;  

11) участь в атестації  

наукових кадрів як  

офіційного опонента;  

14) наявність виданих  

навчально- 

методичних  

посібників для  

самостійної роботи  

студентів та  

дистанційного  

навчання, методичних  

рекомендацій  

загальною кількістю  

три найменування;  

16) виконання  

обов’язків куратора  

групи;  

18) наявність  

науково-популярних  

та/або  

консультаційних  

(дорадчих) та/або  

дискусійних  

публікацій з наукової 

3. Історія української  

культури   

Новосад  

Марія  

Доцент  

кафедри  

1. Київський  

державний  

Кандидат  

мистецтвознавства, 

Львівський  

національний  

п.2,14,16,19, пункту 5  

приміток до додатку  



(16 год)  

 

 

Гнатівна  

 

філософії,  

соціології та  

релігієзнавства 

інститут культури  

імені Олександра  

Корнійчука  

(Рівненський  

факультет),  

1982 р.,  

«Культурно- 

освітня робота»,  

організатор- 

методист  

культурно- 

освітньої роботи;  

2. Державна  

академія керівних  

кадрів  

культури і  

мистецтв,  

1996р.,  

«Культурологія», 

викладач  

культурології,  

української і  

зарубіжної  

культури 

17.00.01 ‒  

теорія та історія  

культури,   

«Українська  

пісня в контексті  

художнього  

життя Галичини  

ІІ пол. XIX – поч.  

XX ст.», доцент  

кафедри  

релігієзнавства і  

теології 

університет 

імені  

Івана Франка,  

філософський  

факультет;  

кафедра теорії 

та  

історії культури,  

довідка № 34,  

«Вивчення  

українського  

фольклору в  

сучасному  

культурному  

просторі»,  

18.01.2013 року 

12 ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності у  

сфері вищої освіти:  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

14)  наявність  виданих  

навчально- 

методичних  

посібників  для  

самостійної       роботи  

студентів  та  

дистанційного  

навчання,  методичних  

рекомендацій  

загальною     кількістю  

три найменування;  

16) керівник постійно  

діючої студентської  

культурологічної  

студії «Передзвін» на  

філософському  

факультеті ДВНЗ  

«Прикарпатський  

національний  

університет імені  

Василя Стефаника»  



19) поєднання  

науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності  

(надання консультацій  

з проведення  

фольклорних  

фестивалів в Івано- 

Франківській області). 

4. Філософія   

(16 год)  

 

Терешкун  

Оксана  

Федорівна  

 

Доцент  

кафедри  

філософії,  

соціології та  

релігієзнавства 

Київський  

державний  

університет імені  

Тараса Шевченка,  

1984 р.,  

«Філософія»,  

філософ, викладач  

філософських  

дисциплін 

Кандидат  

політичних наук  

23.00.01 –  теорія  

та історія  

політичної науки,  

«Політична  

суб’єктність  

української нації:  

генеза, стан,  

тенденції 

розвитку»,   

доцент кафедри  

філософії та  

політології 

Чернівецький  

національний  

університет 

імені  

Юрія 

Федьковича  

кафедра  

філософії,   

свідоцтво про  

закінчення  

докторантури  

№ 71, 

«Гуманітарно- 

наукові  

парадигми   

техніки:  

антропологіч-

ний,  

ціннісний та  

соціокультур-

ний виміри»  

30.11.2015 року 

п.1,2,3,5,10,16 пункту  

5 приміток до додатку  

12 ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності у  

сфері вищої освіти:  

1) наявність 2  

наукових публікацій у  

періодичних  

виданннях, які 

включені до  

наукометричної бази  

Web of Science  

рекомендованих  

МОН;  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

3) наявність 2  



навчальних  

посібників, що  

рекомендовані  

вченою радою закладу  

освіти та 1  

монографії;  

5) участь у  

міжнародному  

науковому проекті з  

кафедрою філософії  

Мадридського  

університету:  

міжнародна  

колективна  

монографія;  

10) організаційна  

робота у закладах  

освіти на посадах:  

завідувача кафедри 

філософії та  

політології  

Прикарпатського  

юридичного  

інституту Львівського  

державного  

університету  

внутрішніх справ  

(2008 -2011 рр.);  

заступника завідувача  

кафедри філософії,  

соціології та  

релігієзнавства  

Прикарпатського  



національного  

університету імені  

В. Стефаника;  

16) керівництво  

студентом, який  

зайняв призове місце  

на I етапі  

Всеукраїнської  

студентської  

олімпіади; робота у  

складі  

організаційного  

комітету/журі  

Всеукраїнської  

студентської  

олімпіади 

5. Фізичне виховання Оклієвич  

Людмила  

Іванівна 

Старший  

викладач 

Львівський  

державний  

інститут фізичної 

культури і спорту,  

1983 р.,  

«Фізкультура і  

спорт», викладач  

фізичного  

виховання 

- Тернопільський  

національний  

педагогічний 

університет 

імені  

Володимира  

Гнатюка,  

факультет  

фізичного  

виховання,  

довідка №32,  

12.12.2014 року 

п.2 пункту 5 приміток  

до додатку 12  

ліцензійних умов 

провадження  

освітньої діяльності у  

сфері вищої освіти:  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України 

1.2. Вибіркові дисципліни 

1.2.1. Дисципліни вибору ВНЗ 

6. Політологія   

(20 год)  

 

Доцяк Ігор  

Іванович  

 

Доцент  

кафедри  

політології 

Київський   

педагогічний  

інститут імені  

Кандидат  

політичних наук,  

23.00.02 – 

Львівський  

національний  

університет 

п.2,8,9,11,14 пункту 5  

приміток до додатку  

12 ліцензійних умов  



О.М.Горького,  

1982 р., «Історія»,  

вчитель історії та  

суспільствознавст 

ва 

політичні  

інститути та  

процеси,  

«Електоральна  

поведінка  

студентської  

молоді в умовах  

трансформації  

політичної  

системи  

суспільства (на  

прикладі Івано- 

Франківської   

та Львівської  

областей)»,  

доцент кафедри  

політології 

імені  

Івана Франка,  

кафедра теорії 

та  

історії 

політичної  

науки, довідка 

№  

1089 – В  

 «Інституційні  

моделі взаємодії  

політики і  

економіки в  

умовах  

глобалізації»,  

13.03.2015 року 

провадження  

освітньої діяльності у  

сфері вищої освіти:  

2)  наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях,  включених  

до  переліку  наукових  

фахових  видань  

України,  

8)  виконання  функцій  

члена        редакційної  

колегії        іноземного  

рецензованого  

наукового видання;  

9) керівництво  

студентом, який  

зайняв І місце II етапу  

Всеукраїнського  

конкурсу  

студентських  

наукових робіт; 

11) участь в атестації  

наукових кадрів як  

офіційного опонента   

14) наявність виданих  

навчально- 

методичних  

посібників/посібників  

для самостійної  

роботи студентів та  

дистанційного  

навчання/методичних  

вказівок/рекомендаці 



й загальною кількістю  

три найменування 

7. Безпека  

життєдіяльності  

(16 год)  

 

Поплавський  

Омелян  

Павлович  

 

Доцент 

кафедри 

безпеки 

життєдіяльності 

Львівський ордена  

Леніна  державний  

університет   імені  

Івана         Франка,  

1973р.,       «Фізика  

твердого       тіла»,  

фізик,        вчитель  

фізики 

Кандидат фізико- 

математичних  

наук, 01.04.18 –  

фізика     і     хімія  

поверхні,  

«Структура,  

вторинно- 

емісійні  

властивості          і  

електропровідніс 

ть   плівок   окису  

магнію»,    доцент  

кафедри  

теоретичної  

фізики 

ДП       

«Головний  

навчально- 

методичний 

центр  

Держгідропром-

нагляду     

України»,  

посвідчення  

№112-14-27,  

екзамен,  

21.03.2014 року 

п. 2,14      пункту      5  

приміток  до  додатку  

12  ліцензійних  умов  

провадження  

освітньої    діяльності  

у сфері вищої освіти:  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України,  

14) наявність виданих  

навчально- 

методичних  

посібників,  

методичних    вказівок  

для  самостійної  

роботи          студентів 

загальною    кількістю  

три найменування 

8. Екологія 

(20 год) 

 

 

Неспляк Оксана 

Степанівна 

Доцент 

кафедри 

біології та 

екології 

Прикарпатський  

національний  

університет імені  

Василя Стефаника,  

2006р., «біологія»;  

біолог, викладач  

біології 

Кандидат  

біологічних наук,  

03.00.16 –  

екологія,   

«Екологічні  

особливості  

формування флори  

і рослинності  

золошлаковідвалів  

Бурштинської  

Івано- 

Франківський  

національний  

технічний  

університет 

нафти  

і газу 

Інженерно- 

екологічний  

інститут   

п.2,9,14     пункту     5  

приміток  додатка  12  

до  Ліцензійних  умов  

провадження  

освітньої  діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

2)  наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях,  включених  

до  переліку  наукових  



теплової  

електростанції та їх  

використання в  

рекультивації» 

кафедра 

екології,  

довідка № 46-

35- 

59, «Моніторинг  

екосистем  

Прикарпаття»,  

25.05.2016 року 

фахових  видань  

України;  

9)   робота   у   складі  

журі     II—III     етапу  

Всеукраїнських  

конкурсів-захистів  

науково- 

дослідницьких    робіт  

учнів — членів Малої  

академії наук;  

14) наявність виданих  

навчально- 

методичних  

посібників  

/конспектів      лекцій/  

методичних вказівок 

Особи, які працюють за сумісництвом 

2. Цикл професійної підготовки 

Особи, які працюють за основним місцем роботи ( в тому числі за суміщенням) 

2.1. Обов’язкові дисципліни 

2.1.1. Теоретична підготовка 

9. Вища математика   

(20 год)  

  

 

Никифорчин  

Ірина  

Володимирівна 

Доцент 

кафедри 

статистики і 

вищої 

математики 

Львівський 

державний 

університет імені 

Івана Франка, 

1993р., 

«Математика», 

математик, 

викладач 

Кандидат  

економічних  

наук, 08.03.02.  

змінено на  

08.00.11 –  

математичні  

методи, моделі і  

інформаційні  

технології в  

економіці,  

«Економіко-  

математичне  

Івано- 

Франківський  

національний  

технічний  

університет 

нафти  

і газу, кафедра  

вищої  

математики,  

довідка про  

наукове  

стажування № 

п.2,11,14 пункту 5  

приміток до додатку  

12 ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності у  

сфері вищої освіти:  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України загальною  



моделювання  

процесу розвитку  

малих  

підприємств»,  

доцент кафедри  

статистики і  

вищої  

математики 

46- 

35-25/2,  

«Стохастичне  

моделювання  

соціально- 

економічних  

процесів»,  

17.03.2016 року 

кількістю п’ять  

досягнень;  

11) вчений секретар  

спеціалізованої вченої  

ради Д.20.051.12;  

14) наявність 1  

виданої методичної  

вказівки 

10. Фізика   

(28 год)  

 

Лисак Алла  

Василівна  

 

Доцент 

кафедри фізики 

і хімії твердого 

тіла 

Івано- 

Франківський  

педагогічний  

інститут імені  

Василя 

Стефаника,  

1982 р. «Фізика і  

математика»,  

вчитель фізики і  

математики 

Кандидат фізико- 

математичних  

наук зі  

спеціальності  

01.04.10 – фізика 

напівпровідників  

і діелектриків,  

«Методика  

расчета  

электронного  

зонного и  

примесного  

спектров»,  

доцент кафедри  

фізики твердого  

тіла 

ДВНЗ  

«Чернівецький  

національний  

університет 

імені  

Юрія  

Федьковича»,  

Інститут фізико- 

технічних та  

комп’ютерних  

наук, кафедра  

комп’ютерних  

систем та 

мереж,   

довідка про  

стажування    

№2/13-2755,   

 «Дослідження  

явищ переносу в  

парофазних  

конденсатах  

PbТe:Bi»,  

15.10.2014 року. 

п.2,5,14,16 пункту 5  

приміток до додатку  

12 ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти:  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

5) участь у  

міжнародному  

науковому проекті:  

термоелектричні  

матеріали та пристрої  

для  

енергозаощадження  

та підвищення  

безпеки (NATOSPS  

984536).  

0114U007021  



14) наявність виданих  

навчально- 

методичних  

посібників  та  

дистанційного  

навчання   /конспектів  

лекцій      практикумів  

/методичних  вказівок  

/рекомендацій  

загальною    кількістю  

три найменування;  

16) виконання  

обов’язків куратора 

11. Іноземна мова  

(перша) англійська  

(– год) 

Пташник Юрій  

Володимирович  

 

Старший  

викладач  

кафедри  

іноземних мов 

Прикарпатський  

університет імені  

Василя  

Стефаника,  

1996 р., «Іноземні  

мови», філолог- 

германіст,  

викладач  

англійської мови 

- West London  

Business College,  

course in General  

English, 

сertificate  

registered in  

England №  

5031766,  

3.11.2004 року 

п.3,6,10 пункту 5  

приміток до додатку  

12 ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності у  

сфері вищої освіти:  

3) наявність виданого  

підручника, що  

рекомендований  

МОН;  

6) проведення  

навчальних занять  

іноземною мовою  

(крім мовних  

навчальних дисциплін)  

в обсязі не менше 50  

аудиторних годин на  

навчальний рік;  

10) організаційна  

робота у закладах  



освіти на посаді  

12. Іноземна мова  

(перша) німецька   

(– год)  

 

Гургула Орест   

Богданович  

 

Доцент  

кафедри  

іноземних мов 

Прикарпатський  

університет   імені  

Василя  

Стефаника,  

2003 р.,  «Мова  та  

література  

(німецька)»,  

філолог,  викладач  

німецької  мови  та  

зарубіжної 

літератури 

Кандидат  

філологічних  

наук, 10.02.01 –   

українська мова,  

 «Семантико- 

синтаксична  

структура  речень  

з         інфінітивом  

мети   в   сучасній  

українській мові»,        

доцент  

кафедри  

іноземних мов 

Івано- 

Франківський  

національний  

технічний  

університет 

нафти і газу, 

кафедра  

документозна-

вства та  

інформаційної  

діяльності, 

програма і звіт  

про 

проходження  

наукового  

стажування,   

«Семантико- 

синтаксична  

структура   

речень  

з  інфінітивом  

мети   в   

сучасній  

українській  

мові»,  

29.04.2016 року 

п.2,6,14 пункту 5  

приміток до додатку  

12 ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності у  

сфері вищої освіти:  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових 

фахових видань  

України;   

6) проведення  

навчальних занять  

іноземною мовою  

(крім мовних  

навчальних дисциплін)  

в обсязі не менше 50  

аудиторних годин на  

навчальний рік;  

14) наявність виданих  

навчально- 

методичних  

посібників,  

методичних  

вказівок/рекомендаці 

й загальною кількістю  

три найменування;   
13. Сучасні 

інформаційні 

технології (за проф. 

спрямув.) 

Мідак  

Лілія Ярославівна 

Доцент  

кафедри хімії 

середовища та  

хімічної освіти 

Прикарпатський  

університет імені 

Василя Стефаника  

2002р., «Хімія»,  

Кандидат хімічних  

наук, 02.00.21 − хімія 

твердого  

тіла, «Фізико- 

Національний  

Університет  

«Львівська  

політехніка»,  

п. 2,8,10,14,16,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  



хімік, викладач хімічні та  

антифрикційні  

властивості  

композитів  

термотривких  

полімерів під час  

взаємодії з  

титановими  

сплавами»,   

доцент кафедри  

неорганічної та  

фізичної хімії 

кафедра 

загальної  

хімії, довідка 

про наукове  

стажування з  

відривом від  

виробництва 

№48,  

«Антифрикційні  

властивості  

карбоволокнитів  

та карботексто-

літів»,  

23.01.2014 року 

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

8) виконання функцій  

наукового керівника  

наукової теми;  

10) організаційна  

робота у закладах  

освіти на посаді  

заступника керівника  

факультету;  

14) наявність виданих  

навчально-методичних  

посібників,  

конспектів лекцій,  

методичних вказівок  

загальною кількістю  

три найменування;  

16) керівництво  

постійнодіючою  

студентською  

проблемною групою; 

виконання обов’язків  

куратора групи;  

19) поєднання  



науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності 

14. Фізичні методи 

дослідження 

речовин 

(16 год) 

Сіренко Геннадій 

Олександрович 

Професор 

кафедри хімії 

Новочеркаський 

політехнічний 

інститут ім. Серго 

Орджонікідзе, 

1967 р., «Хімічна 

технологія 

пластичних мас», 

інженер-технолог 

Доктор технічних 

наук, 05.16.06 − 

порошкова 

металургія та 

композиційні мате-

ріали, «Створення 

антифрикційних 

композитних 

матеріалів на основі 

порошків термотрив-

ких полімерів та 

вуглецевих волокон», 

професор, кафедра 

автомобілів Луцького 

державного 

технічного 

університету 

ДП «НДІ 

галургії» м. 

Калуш, довідка 

про стажування,  

«Перспективні 

способи 

одержання 

мінеральних 

добрив на основі 

калійно-

магнієвих руд 

Прикарпаття», 

11.01.2017 р. 

п. 2,3,4,8,10,11,13,14  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

 2 (наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 3 (наявність 

виданого навчального 

посібника, що 

рекомендований 

вченою радою закладу 

освіти), 4 (наукове 

керівництво 

(консультування) 

здобувача, який 

одержав документ про 

присудження 

наукового ступеня), 8 

(виконання функцій 

головного редактора 

редакційної колегії 

наукового видання, 

включеного до 

переліку наукових 



фахових видань 

України), 10 

(організаційна робота у 

закладах освіти на 

посаді керівника 

кафедри), 11 (участь в 

атестації наукових 

кадрів як члена 

спеціалізованої вченої 

ради), 13 (наявність 

авторських свідоцтв), 

14 (наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників)  

15. Метрологічні 

основи хімічного 

аналізу  

(30 год) 

Федорченко  

Софія 

Володимирівна 

Доцент кафедри 

хімії 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника, 

2000 р., «Хімія»,  

хімік, викладач 

хімії 

 

Кандидат технічних 

наук, 05.17.04 – 

технологія продуктів 

органічного синтезу, 

«Вдосконалення 

технології одержання 

карбамідоформаль-

дегідних смол з моно- 

та 

диметилолкарбаміду 

– форконденсату», 

доцент, кафедра 

органічної та 

аналітичної хімії 

Івано-

Франківський 

національний 

медичний 

університет, 

кафедра 

фармацевтичної 

хімії м.Івано-

Франківськ, 

посвідчення,   

«Аналіз і пошук 

акцепторів 

формальдегіду 

для отримання 

низькотоксично-

го карбамідо-

формальдегідно-

го пінопласту», 

21.03.2017 р. 

п. 1,2,11, 14,15,16  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти: 

1 (наявність наукової 

публікації у 

періодичному виданні, 

яке включено до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus), 2 

(наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 11 (участь в 



атестації наукових 

кадрів як офіційного 

опонента), 14 

(наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників), 15 

(присвоєння вченого 

звання доцента), 16 

(виконання обов’язків 

куратора групи)  

16. Техногенні системи 

та екологічні 

ризики  

(30 год) 

Матківський  

Микола  

Петрович  

  

 

Доцент  

кафедри хімії  

середовища та  

хімічної освіти 

Львівський  

політехнічний  

інститут, 1981 р.,  

«Хімічна  

технологія  

органічних  

барвників і  

проміжних 

продуктів»,  

інженер-хімік- 

технолог 

Кандидат  

технічних наук  

05.17.01 −  

технологія  

неорганічних  

речовин,  

 «Покривні  

пігментні  

концентрати для  

шкіри на основі  

дисперсних  

мінералів»,  

доцент кафедри  

біоорганічної  

хімії  

 

Державне  

підприємство  

«Науково- 

дослідний  

інститут галургії»  

м. Калуш, довідка  

про стажування  

№2, «Екологічні  

проблеми  

сучасних  

урбанізованих  

систем (на  

прикладі м.  

Калуша)», від  

19.02.2016 року 

п. 1,2,3,5,10,13,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

1) наявність 1  

наукової публікації у  

періодичному  

виданні, яке включено 

до наукометричних баз  

Scopus, 

рекомендованих  

МОН;  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  



3)  наявність  виданого  

підручника,  що  

рекомендований  

МОН,  іншим  

центральним   органом  

виконавчої  влади  або  

вченою  радою закладу  

освіти;  

5) участь у 

міжнародному  

науковому проекті;  

19) поєднання  

науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності 

17. Основи хімічної 

безпеки 

(20 год) 

Матківський  

Микола  

Петрович  

  

 

Доцент  

кафедри хімії  

середовища та  

хімічної освіти 

Львівський  

політехнічний  

інститут, 1981 р.,  

«Хімічна  

технологія  

органічних  

барвників і  

проміжних 

продуктів»,  

інженер-хімік- 

технолог 

Кандидат  

технічних наук  

05.17.01 −  

технологія  

неорганічних  

речовин,  

 «Покривні  

пігментні  

концентрати для  

шкіри на основі  

дисперсних  

мінералів»,  

доцент кафедри  

біоорганічної  

хімії  

 

Державне  

підприємство  

«Науково- 

дослідний  

інститут галургії»  

м. Калуш, довідка  

про стажування  

№2, «Екологічні  

проблеми  

сучасних  

урбанізованих  

систем (на  

прикладі м.  

Калуша)», від  

19.02.2016 року 

п. 1,2,3,5,10,13,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

1) наявність 1  

наукової публікації у  

періодичному  

виданні, яке включено 

до наукометричних баз  

Scopus, 

рекомендованих  

МОН;  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  



до переліку наукових  

фахових видань  

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

3)  наявність  виданого  

підручника,  що  

рекомендований  

МОН,  іншим  

центральним   органом  

виконавчої  влади  або  

вченою  радою закладу  

освіти;  

5) участь у 

міжнародному  

науковому проекті;  

19) поєднання  

науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності 

18. Загальна хімія  

(24 год) 

Татарчук Тетяна 

Романівна 

Доцент  

кафедри хімії 

Прикарпатський 

університет ім. 

Василя Стефаника, 

2001 р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат хімічних 

наук, 02.00.21 – хімія 

твердого тіла, 

«Механізм синтезу 

літійвмісних феритів, 

їх реакційна здатність 

та прогнозування 

властивостей», 

доцент, кафедра 

неорганічної і 

фізичної хімії 

ДВНЗ «Івано-

Франківський 

національний 

медичний 

університет»,  

кафедра хімії 

фармацевтично-

го факультету 

м.Івано-

Франківськ,  

довідка про 

підсумки 

стажування, 

п. 12,8,9,10,14,16 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності у сфері 

вищої освіти  

п. 1 (наявність наукової 

публікації у 

періодичному виданні, 

яке включено до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus), 2 



«Кристалохімія 

та властивості 

твердих 

розчинів у 

системі ZnO-

Al2O3», 

09.01.2014 р. 

(наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 8 виконання 

функцій 

відповідального 

виконавця наукової 

теми (проекту)), 9 

(керівництво 

студентом, який зайняв 

призове місце, 

Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт), 10 

(організаційна робота у 

закладах освіти на 

посаді керівника 

кафедри), 14 (наявність 

виданих навчально-

методичних 

посібників), 16 

(виконання обов’язків 

куратора групи)  

19. Історія хімії   

(20 год)  

 

Тарас       Тетяна  

Миколаївна  

 

Завідувач  

кафедри хімії  

середовища та  

хімічної освіти  

 

Львівський  

політехнічний  

інститут, 1986 р.,  

«Хімічна  

технологія  

органічних  

барвників та  

напівпродуктів»,  

Кандидат  

хімічних наук,  

02.00.03 –  

органічна хімія,  

«Синтез та  

реакції азотовмісних  

хінонів», доцент 

кафедри 

Національний  

університет  

«Львівська  

політехніка»,  

кафедра  

технології  

біологічно- 

активних 

п. 1,2,10,11,14,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

1) наявність 2  



інженер-хімік- 

технолог  

 

біоорганічної  

хімії 

сполук,  

біотехнології та  

фармації, 

довідка про 

наукове  

стажування 

№312, «Синтез  

біологічно  

активних сполук  

на основі 9,10- 

антрахінону»,  

30.10.2015 року 

наукових публікацій у  

періодичному  

виданні, яке  

включено до  

наукометричних баз  

Scopus,  

рекомендованих  

МОН;  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань 

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

10) організаційна  

робота у закладах  

освіти на посаді  

керівника кафедри;  

14) наявність виданих  

навчально- 

методичних  

посібників,  

конспектів лекцій,  

методичних вказівок  

загальною кількістю  

три найменування;  

19) поєднання  

науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності 

20. Неорганічна хімія  Татарчук Тетяна Доцент  Прикарпатський Кандидат хімічних ДВНЗ «Івано- п. 12,8,9,10,14,16 



(24 год) Романівна кафедри хімії університет ім. 

Василя Стефаника, 

2001 р., «Хімія», 

хімік, викладач 

наук, 02.00.21 – хімія 

твердого тіла, 

«Механізм синтезу 

літійвмісних феритів, 

їх реакційна здатність 

та прогнозування 

властивостей», 

доцент, кафедра 

неорганічної і 

фізичної хімії 

Франківський 

національний 

медичний 

університет»,  

кафедра хімії 

фармацевтично-

го факультету 

м.Івано-

Франківськ,  

довідка про 

підсумки 

стажування, 

«Кристалохімія 

та властивості 

твердих 

розчинів у 

системі ZnO-

Al2O3», 

09.01.2014 р. 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності у сфері 

вищої освіти  

1 (наявність наукової 

публікації у 

періодичному виданні, 

яке включено до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus), 2 

(наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 8 (виконання 

функцій 

відповідального 

виконавця наукової 

теми (проекту)), 9 

(керівництво 

студентом, який зайняв 

призове місце, 

Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт), 10 

(організаційна робота у 

закладах освіти на 

посаді керівника 

кафедри), 14 (наявність 

виданих навчально-



методичних 

посібників), 16 

(виконання обов’язків 

куратора групи)  

21. Аналітична хімія 

(32 год) 

Хацевич 

Ольга 

Мирославівна 

Доцент кафедри 

хімії 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника, 

2002 р., «Хімія», 

хімік, викладач  

Кандидат технічних 

наук, 05.17.01 - 

технологія 

неорганічних 

речовин,  

«Технологія 

перероблення 

полімінеральної 

калійної руди з 

конверсією 

лангбейніту в каїніт» 

ДП «НДІ 

галургії» м. 

Калуш, довідка,  

«Методи 

одержання калій 

сульфату з калій 

хлориду та 

іншої доступної 

сировини», 

03.03.2015 р. 

п.2,14,16 пункту 5 

приміток додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності у сфері 

вищої освіти  

2 (наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 14 (наявність 

виданих навчально-

методичних 

посібників), 16 

(виконання обов’язків 

куратора групи)  
 

22. Основи 

хемоінформатики 

(10 год) 

Мідак  

Лілія Ярославівна 

Доцент  

кафедри хімії 

середовища та  

хімічної освіти 

Прикарпатський  

університет імені 

Василя Стефаника  

2002р., «Хімія»,  

хімік, викладач 

Кандидат хімічних  

наук, 02.00.21 − хімія 

твердого  

тіла, «Фізико- 

хімічні та  

антифрикційні  

властивості  

композитів  

термотривких  

полімерів під час  

взаємодії з  

Національний  

Університет  

«Львівська  

політехніка»,  

кафедра 

загальної  

хімії, довідка 

про наукове  

стажування з  

відривом від  

виробництва 

п. 2,8,10,14,16,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  



титановими  

сплавами»,   

доцент кафедри  

неорганічної та  

фізичної хімії 

№48,  

«Антифрикційні  

властивості  

карбоволокнитів  

та карботексто-

літів»,  

23.01.2014 року 

фахових видань  

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

8) виконання функцій  

наукового керівника  

наукової теми;  

10) організаційна  

робота у закладах  

освіти на посаді  

заступника керівника  

факультету;  

14) наявність виданих  

навчально-методичних  

посібників,  

конспектів лекцій,  

методичних вказівок  

загальною кількістю  

три найменування;  

16) керівництво  

постійнодіючою  

студентською  

проблемною групою; 

виконання обов’язків  

куратора групи;  

19) поєднання  

науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності 

23. Фізичні та фізико-

хімічні методи 

аналізу 

(28 год) 

Федорченко  

Софія 

Володимирівна 

Доцент кафедри 

хімії 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника, 

2000 р., «Хімія»,  

Кандидат технічних 

наук, 05.17.04 – 

технологія продуктів 

органічного синтезу, 

Івано-

Франківський 

національний 

медичний 

п. 1,2,11, 14,15,16  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  



хімік, викладач 

хімії 

 

«Вдосконалення 

технології одержання 

карбамідоформаль-

дегідних смол з моно- 

та 

диметилолкарбаміду 

– форконденсату», 

доцент, кафедра 

органічної та 

аналітичної хімії 

університет, 

кафедра 

фармацевтичної 

хімії м.Івано-

Франківськ, 

посвідчення,   

«Аналіз і пошук 

акцепторів 

формальдегіду 

для отримання 

низькотоксично-

го карбамідо-

формальдегідно-

го пінопласту», 

21.03.2017 р. 

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти: 

1 (наявність наукової 

публікації у 

періодичному виданні, 

яке включено до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus), 2 

(наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 11 (участь в 

атестації наукових 

кадрів як офіційного 

опонента), 14 

(наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників), 15 

(присвоєння вченого 

звання доцента), 16 

(виконання обов’язків 

куратора групи)  

24. Основи квантової 

хімії 

(20 год) 

Хацевич 

Ольга 

Мирославівна 

Доцент кафедри 

хімії 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника, 

2002 р., «Хімія», 

хімік, викладач  

Кандидат технічних 

наук, 05.17.01 - 

технологія 

неорганічних 

речовин,  

«Технологія 

перероблення 

полімінеральної 

ДП «НДІ 

галургії» м. 

Калуш, довідка,  

«Методи 

одержання калій 

сульфату з калій 

хлориду та 

іншої доступної 

п.2,14,16 пункту 5 

приміток додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності у сфері 

вищої освіти  

2 (наявність наукових 

публікацій у наукових 



калійної руди з 

конверсією 

лангбейніту в каїніт» 

сировини», 

03.03.2015 р. 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 14 (наявність 

виданих навчально-

методичних 

посібників), 16 

(виконання обов’язків 

куратора групи)  
 

25. Органічна хімія 

(42 год) 

Курта 

Сергій 

Андрійович 

Професор 

кафедри хімії 

Львівський 

політехнічний 

інститут 

1977 р.,  

«Технологія 

основного 

органічного і 

нафтохімічного 

синтезу», інженер, 

хімік-технолог 

Доктор технічних 

наук, 05.17.04 – 

технологія продуктів 

органічного синтезу 

«Удосконалення тех-

нології виробництва 

хлористого вінілу», 

доцент, кафедра хімії 

Тренчинський 

університет ім. 

Олександра 

Дубчака, 

факультет 

промислової 

екології, м. 

Пухів, 

Словацька 

республіка, 

посвідчення, 

«Розвиток 

екологічно 

чистої 

технології 

сепарації та 

рециклінгу 

відходів 

макулатури, що 

містять 

полімери», 

23.03.2017 р. 

п.1,2,3,5,8,11,13 пункту 

5 приміток додатка 12 

до Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності у сфері 

вищої освіти  

1 (наявність наукової 

публікації у 

періодичному виданні, 

яке включено до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus), 2 

(наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 3 (наявність 

виданого навчального 

посібника, що 

рекомендований 

вченою радою закладу 

освіти), 5 (участь у 



міжнародному 

науковому проекті), 8 

(виконання функцій 

наукового керівника 

наукової теми 

(проекту)), 11 (участь в 

атестації наукових 

кадрів як офіційного 

опонента та члена 

спеціалізованої вченої 

ради), 13 (наявність 

авторських свідоцтв) 

26. Кристалохімія 

(20 год) 

Татарчук Тетяна 

Романівна 

Доцент  

кафедри хімії 

Прикарпатський 

університет ім. 

Василя Стефаника, 

2001 р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат хімічних 

наук, 02.00.21 – хімія 

твердого тіла, 

«Механізм синтезу 

літійвмісних феритів, 

їх реакційна здатність 

та прогнозування 

властивостей», 

доцент, кафедра 

неорганічної і 

фізичної хімії 

ДВНЗ «Івано-

Франківський 

національний 

медичний 

університет»,  

кафедра хімії 

фармацевтично-

го факультету 

м.Івано-

Франківськ,  

довідка про 

підсумки 

стажування, 

«Кристалохімія 

та властивості 

твердих 

розчинів у 

системі ZnO-

Al2O3», 

09.01.2014 р. 

п. 12,8,9,10,14,16 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності у сфері 

вищої освіти  

1 (наявність наукової 

публікації у 

періодичному виданні, 

яке включено до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus), 2 

(наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 8 (виконання 

функцій 

відповідального 



виконавця наукової 

теми (проекту)), 9 

(керівництво 

студентом, який зайняв 

призове місце, 

Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт), 10 

(організаційна робота у 

закладах освіти на 

посаді керівника 

кафедри), 14 (наявність 

виданих навчально-

методичних 

посібників), 16 

(виконання обов’язків 

куратора групи)  

27. Фізична хімія 

(42 год) 

Шийчук Олександр 

Васильович 

Професор 

кафедри хімії 

Чернівецький 

ордена Трудового 

червоного прапора 

державний 

університет, 

1983 р., «Хімія», 

хімік, викладач  

Доктор хімічних наук, 

02.00.06 – хімія 

високомолекулярних 

сполук, 

«Молекулярно 

масовий розподіл в 

процесах деструкції і 

зшивання 

макромолекул», 

професор, кафедра 

біоорганічної хімії 

Технологічно-

природничий 

університет, 

кафедра 

технології 

полімерних 

матеріалів, м. 

Бидгощ, 

Польща, 

посвідчення, 

«Вплив 

волокнистого 

наповнювача на 

експлуатаційні 

властивості 

композитів на 

п. 1,5,8,10,11,13,14  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти 

1 (наявність наукової 

публікації у 

періодичному виданні, 

яке включено до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus та Web 

of Science Core 

Collection),  

5 (участь у 



основі 

полівінілхлорид

у»,27.10.2017 р. 

міжнародному 

науковому проекті),  

8 (виконання функцій 

наукового керівника 

наукової теми 

(проекту)),  
10 (організаційна 

робота у закладах 

освіти на посаді 

керівника кафедри),  

11 (участь в атестації 

наукових кадрів як 

члена спеціалізованої 

вченої ради),  

13 (наявність патентів), 

14 (наявність виданих 

конспектів лекцій)  

28. Хімія 

високомолекуляр-

них сполук 

(30 год) 

Курта 

Сергій 

Андрійович 

Професор 

кафедри хімії 

Львівський 

політехнічний 

інститут 

1977 р.,  

«Технологія 

основного 

органічного і 

нафтохімічного 

синтезу», інженер, 

хімік-технолог 

Доктор технічних 

наук, 05.17.04 – 

технологія продуктів 

органічного синтезу 

«Удосконалення тех-

нології виробництва 

хлористого вінілу», 

доцент, кафедра хімії 

Тренчинський 

університет ім. 

Олександра 

Дубчака, 

факультет 

промислової 

екології, м. 

Пухів, 

Словацька 

республіка, 

посвідчення, 

«Розвиток 

екологічно 

чистої 

технології 

сепарації та 

п.1,2,3,5,8,11,13 пункту 

5 приміток додатка 12 

до Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності у сфері 

вищої освіти  

1 (наявність наукової 

публікації у 

періодичному виданні, 

яке включено до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus), 2 

(наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 



рециклінгу 

відходів 

макулатури, що 

містять 

полімери», 

23.03.2017 р. 

фахових видань 

України), 3 (наявність 

виданого навчального 

посібника, що 

рекомендований 

вченою радою закладу 

освіти), 5 (участь у 

міжнародному 

науковому проекті), 8 

(виконання функцій 

наукового керівника 

наукової теми 

(проекту)), 11 (участь в 

атестації наукових 

кадрів як офіційного 

опонента та члена 

спеціалізованої вченої 

ради), 13 (наявність 

авторських свідоцтв) 

29. Колоїдна хімія 

(16 год) 

Миронюк 

Іван 

Федорович 

Завідувач кафедри 

хімії, професор 

кафедри хімії 

Чернівецький 

державний 

університет,  

1975 р., «Фізика», 

фізик, викладач 

фізики 

Доктор хімічних 

наук, 01.04.18 – 

фізика і хімія 

поверхні, «Наукові 

основи керованого 

синтезу пірогенного 

кремнезему та його 

фізико-хімічні 

властивості», 

професор, кафедра 

теоретичної та 

прикладної хімії 

Технологічно-

природничий 

університет, 

кафедра хімічної 

технології та 

інженерії, м. 

Бидгощ, 

Польща, 

посвідчення,  

«Дослідження 

йонів металів 

методом 

адсорбційної 

спектроскопії», 

п.1,2,3,5,8,10,11,12 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності у сфері 

вищої освіти  

1 (наявність наукової 

публікації у 

періодичному виданні, 

яке включено до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus), 2 

(наявність наукових 



1.06.2017 р.  публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 3 (наявність 

виданого навчального 

посібника, що 

рекомендований 

вченою радою закладу 

освіти), 5 (участь у 

міжнародному 

науковому проекті), 8 

(виконання функцій 

наукового керівника 

наукової теми 

(проекту)), 10 

(організаційна робота у 

закладах освіти на 

посаді керівника 

кафедри), 11 (участь в 

атестації наукових 

кадрів як члена 

спеціалізованої вченої 

ради), 12 (присвоєння 

вченого звання 

професора 

30. Хімія природних 

сполук 

(32 год) 

Тарас       Тетяна  

Миколаївна  

 

Завідувач  

кафедри хімії  

середовища та  

хімічної освіти  

 

Львівський  

політехнічний  

інститут, 1986 р.,  

«Хімічна  

технологія  

органічних  

барвників та  

Кандидат  

хімічних наук,  

02.00.03 –  

органічна хімія,  

«Синтез та  

реакції азотовмісних  

хінонів», доцент 

Національний  

університет  

«Львівська  

політехніка»,  

кафедра  

технології  

біологічно- 

п. 1,2,10,11,14,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  



напівпродуктів»,  

інженер-хімік- 

технолог  

 

кафедри 

біоорганічної  

хімії 

активних 

сполук,  

біотехнології та  

фармації, 

довідка про 

наукове  

стажування 

№312, «Синтез  

біологічно  

активних сполук  

на основі 9,10- 

антрахінону»,  

30.10.2015 року 

1) наявність 2  

наукових публікацій у  

періодичному  

виданні, яке  

включено до  

наукометричних баз  

Scopus,  

рекомендованих  

МОН;  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань 

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

10) організаційна  

робота у закладах  

освіти на посаді  

керівника кафедри;  

14) наявність виданих  

навчально- 

методичних  

посібників,  

конспектів лекцій,  

методичних вказівок  

загальною кількістю  

три найменування;  

19) поєднання  

науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності 



31. Хімія 

навколишнього 

середовища 

(28 год) 

Лучкевич Євген  

Романович  

 

Доцент  

кафедри хімії  

середовища та  

хімічної освіти  

 

Львівський  

політехнічний  

інститут, 1979 р.,  

«Хімічна  

технологія  

органічних  

барвників та  

напівпродуктів»,  

інженер-хімік- 

технолог  

 

Кандидат  

хімічних наук  

02.00.03 –  

органічна хімія,   

«Вплив  

нітрогрупи на  

властивості солей  

діазонію», доцент  

кафедри  

теоретичної і  

прикладної хімії  

 

Національний  

університет  

«Львівська  

політехніка»,  

кафедра  

технології  

біологічно- 

активних 

сполук,  

біотехнології та  

фармації, 

довідка  

про наукове  

стажування 

№313,  

 «Використання  

реакцій  

діазотування у  

синтезі 

біологічно  

активних сполук  

на основі 9,10- 

антрахінону»,  

30.10.2015 року 

п. 1,2,3,8,13,14,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності у  

сфері вищої освіти:  

1) наявність наукової  

публікації у  

періодичному виданні, 

яке включено до  

наукометричних баз, 

реакцій діазотування у  

синтезі біологічно  

активних сполук  

на основі 9,10-

антрахінону»,  

30.10.2015 року 

зокрема Scopus  

рекомендованих МОН;  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України та 1 авторське 

свідоцтво, загальною 

кількістю п’ять 

досягнень;  

3) наявність виданого  

підручника, що  

рекомендований МОН, 

іншим центральним 



органом виконавчої 

влади або вченою 

радою закладу освіти;  

8) виконання функцій  

відповідального  

виконавця наукової  

теми;  

13) наявність 1 

авторського свідоцтва  

та 1 патенту загальною 

кількістю два 

досягнення;  

14) наявність виданих  

навчально-методичних  

посібників загальною 

кількістю три 

найменування;  

19) поєднання науково-

педагогічної роботи та 

практичної фахової 

діяльності 

32. Екохімічні 

технології 

(16 год) 

Шийчук Олександр 

Васильович 

Професор 

кафедри хімії 

Чернівецький 

ордена Трудового 

червоного прапора 

державний 

університет, 

1983 р., «Хімія», 

хімік, викладач  

Доктор хімічних наук, 

02.00.06 – хімія 

високомолекулярних 

сполук, 

«Молекулярно 

масовий розподіл в 

процесах деструкції і 

зшивання 

макромолекул», 

професор, кафедра 

біоорганічної хімії 

Технологічно-

природничий 

університет, 

кафедра 

технології 

полімерних 

матеріалів, м. 

Бидгощ, 

Польща, 

посвідчення, 

«Вплив 

волокнистого 

п. 1,5,8,10,11,13,14  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти 

1 (наявність наукової 

публікації у 

періодичному виданні, 

яке включено до 

наукометричних баз, 



наповнювача на 

експлуатаційні 

властивості 

композитів на 

основі 

полівінілхлорид

у»,27.10.2017 р. 

зокрема Scopus та Web 

of Science Core 

Collection),  

5 (участь у 

міжнародному 

науковому проекті),  

8 (виконання функцій 

наукового керівника 

наукової теми 

(проекту)),  
10 (організаційна 

робота у закладах 

освіти на посаді 

керівника кафедри),  

11 (участь в атестації 

наукових кадрів як 

члена спеціалізованої 

вченої ради),  

13 (наявність патентів), 

14 (наявність виданих 

конспектів лекцій)  

33. Основи хімічної 

технології 

(16 год) 

Курта 

Сергій 

Андрійович 

Професор 

кафедри хімії 

Львівський 

політехнічний 

інститут 

1977 р.,  

«Технологія 

основного 

органічного і 

нафтохімічного 

синтезу», інженер, 

хімік-технолог 

Доктор технічних 

наук, 05.17.04 – 

технологія продуктів 

органічного синтезу 

«Удосконалення тех-

нології виробництва 

хлористого вінілу», 

доцент, кафедра хімії 

Тренчинський 

університет ім. 

Олександра 

Дубчака, 

факультет 

промислової 

екології, м. 

Пухів, 

Словацька 

республіка, 

посвідчення, 

«Розвиток 

п.1,2,3,5,8,11,13 пункту 

5 приміток додатка 12 

до Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності у сфері 

вищої освіти  

1 (наявність наукової 

публікації у 

періодичному виданні, 

яке включено до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus), 2 



екологічно 

чистої 

технології 

сепарації та 

рециклінгу 

відходів 

макулатури, що 

містять 

полімери», 

23.03.2017 р. 

(наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 3 (наявність 

виданого навчального 

посібника, що 

рекомендований 

вченою радою закладу 

освіти), 5 (участь у 

міжнародному 

науковому проекті), 8 

(виконання функцій 

наукового керівника 

наукової теми 

(проекту)), 11 (участь в 

атестації наукових 

кадрів як офіційного 

опонента та члена 

спеціалізованої вченої 

ради), 13 (наявність 

авторських свідоцтв) 

34. Іноземна мова 

(англійська) 

- 

Кецик  

Уляна  

Василівна  

 

Доцент  

кафедри  

іноземних мов  

 

Тернопільський  

державний  

педагогічний  

інститут;  

1997р.,  

«Українська мова  

та література,  

англійська мова»,   

вчитель  

української мови  

Кандидат  

педагогічних  

наук, 13.00.01 -  

загальна  

педагогіка та  

історія  

педагогіки,  

«Громадянське  

виховання учнів  

професійних  

Тернопільський  

національний  

педагогічний  

університет 

імені  

В. Гнатюка,  

кафедра 

практики  

англійської мови  

та методики її  

п. 2,14 пункту 5  

приміток додатка 12  

до Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  



та літератури,  

англійської мови  

 

шкіл Галичини  

(перша пол. ХХ  

ст.)», доцент  

кафедри  

іноземних мов   

 

викладання,  

протокол №7  

«Професійне  

орієнтоване  

навчання  

іноземної мови у  

ВНЗ»,  

22.02.2012 року  

 

фахових видань  

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

14) наявність виданих  

навчально-методичних  

посібників, конспектів 

лекцій, методичних 

вказівок загальною 

кількістю три 

найменування 

2.2. Вибіркові дисципліни 

2.2.1. Дисципліни за вибором ВНЗ 

35. Відходи 

виробництва та їх 

утилізація 

(16 год) 

Матківський  

Микола  

Петрович  

  

 

Доцент  

кафедри хімії  

середовища та  

хімічної освіти 

Львівський  

політехнічний  

інститут, 1981 р.,  

«Хімічна  

технологія  

органічних  

барвників і  

проміжних 

продуктів»,  

інженер-хімік- 

технолог 

Кандидат  

технічних наук  

05.17.01 −  

технологія  

неорганічних  

речовин,  

 «Покривні  

пігментні  

концентрати для  

шкіри на основі  

дисперсних  

мінералів»,  

доцент кафедри  

біоорганічної  

хімії  

 

Державне  

підприємство  

«Науково- 

дослідний  

інститут галургії»  

м. Калуш, довідка  

про стажування  

№2, «Екологічні  

проблеми  

сучасних  

урбанізованих  

систем (на  

прикладі м.  

Калуша)», від  

19.02.2016 року 

п. 1,2,3,5,10,13,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

1) наявність 1  

наукової публікації у  

періодичному  

виданні, яке включено 

до наукометричних баз  

Scopus, 

рекомендованих  

МОН;  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  



України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

3)  наявність  виданого  

підручника,  що  

рекомендований  

МОН,  іншим  

центральним   органом  

виконавчої  влади  або  

вченою  радою закладу  

освіти;  

5) участь у 

міжнародному  

науковому проекті;  

19) поєднання  

науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності 

36. Радіохімія та 

радіоекологія 

(20 год) 

Мідак  

Лілія Ярославівна 

Доцент  

кафедри хімії 

середовища та  

хімічної освіти 

Прикарпатський  

університет імені 

Василя Стефаника  

2002р., «Хімія»,  

хімік, викладач 

Кандидат хімічних  

наук, 02.00.21 − хімія 

твердого  

тіла, «Фізико- 

хімічні та  

антифрикційні  

властивості  

композитів  

термотривких  

полімерів під час  

взаємодії з  

титановими  

сплавами»,   

доцент кафедри  

неорганічної та  

Національний  

Університет  

«Львівська  

політехніка»,  

кафедра 

загальної  

хімії, довідка 

про наукове  

стажування з  

відривом від  

виробництва 

№48,  

«Антифрикційні  

властивості  

карбоволокнитів  

п. 2,8,10,14,16,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  



фізичної хімії та карботексто-

літів»,  

23.01.2014 року 

8) виконання функцій  

наукового керівника  

наукової теми;  

10) організаційна  

робота у закладах  

освіти на посаді  

заступника керівника  

факультету;  

14) наявність виданих  

навчально-методичних  

посібників,  

конспектів лекцій,  

методичних вказівок  

загальною кількістю  

три найменування;  

16) керівництво  

постійнодіючою  

студентською  

проблемною групою; 

виконання обов’язків  

куратора групи;  

19) поєднання  

науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності 

37. Координаційна 

хімія 

(20 год) 

Хацевич 

Ольга 

Мирославівна 

Доцент кафедри 

хімії 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника, 

2002 р., «Хімія», 

хімік, викладач  

Кандидат технічних 

наук, 05.17.01 - 

технологія 

неорганічних 

речовин,  

«Технологія 

перероблення 

полімінеральної 

ДП «НДІ 

галургії» м. 

Калуш, довідка,  

«Методи 

одержання калій 

сульфату з калій 

хлориду та 

іншої доступної 

п.2,14,16 пункту 5 

приміток додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності у сфері 

вищої освіти  

2 (наявність наукових 

публікацій у наукових 



калійної руди з 

конверсією 

лангбейніту в каїніт» 

сировини», 

03.03.2015 р. 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 14 (наявність 

виданих навчально-

методичних 

посібників), 16 

(виконання обов’язків 

куратора групи)  
 

38. Токсикологічна 

хімія 

(20 год) 

Мідак  

Лілія Ярославівна 

Доцент  

кафедри хімії 

середовища та  

хімічної освіти 

Прикарпатський  

університет імені 

Василя Стефаника  

2002р., «Хімія»,  

хімік, викладач 

Кандидат хімічних  

наук, 02.00.21 − хімія 

твердого  

тіла, «Фізико- 

хімічні та  

антифрикційні  

властивості  

композитів  

термотривких  

полімерів під час  

взаємодії з  

титановими  

сплавами»,   

доцент кафедри  

неорганічної та  

фізичної хімії 

Національний  

Університет  

«Львівська  

політехніка»,  

кафедра 

загальної  

хімії, довідка 

про наукове  

стажування з  

відривом від  

виробництва 

№48,  

«Антифрикційні  

властивості  

карбоволокнитів  

та карботексто-

літів»,  

23.01.2014 року 

п. 2,8,10,14,16,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

8) виконання функцій  

наукового керівника  

наукової теми;  

10) організаційна  

робота у закладах  

освіти на посаді  

заступника керівника  

факультету;  



14) наявність виданих  

навчально-методичних  

посібників,  

конспектів лекцій,  

методичних вказівок  

загальною кількістю  

три найменування;  

16) керівництво  

постійнодіючою  

студентською  

проблемною групою; 

виконання обов’язків  

куратора групи;  

19) поєднання  

науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності 

39. Механізми 

органічних реакцій 

(20 год) 

Лучкевич Євген  

Романович  

 

Доцент  

кафедри хімії  

середовища та  

хімічної освіти  

 

Львівський  

політехнічний  

інститут, 1979 р.,  

«Хімічна  

технологія  

органічних  

барвників та  

напівпродуктів»,  

інженер-хімік- 

технолог  

 

Кандидат  

хімічних наук  

02.00.03 –  

органічна хімія,   

«Вплив  

нітрогрупи на  

властивості солей  

діазонію», доцент  

кафедри  

теоретичної і  

прикладної хімії  

 

Національний  

університет  

«Львівська  

політехніка»,  

кафедра  

технології  

біологічно- 

активних 

сполук,  

біотехнології та  

фармації, 

довідка  

про наукове  

стажування 

№313,  

 «Використання  

п. 1,2,3,8,13,14,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності у  

сфері вищої освіти:  

1) наявність наукової  

публікації у  

періодичному виданні, 

яке включено до  

наукометричних баз, 

реакцій діазотування у  

синтезі біологічно  

активних сполук  

на основі 9,10-



реакцій  

діазотування у  

синтезі 

біологічно  

активних сполук  

на основі 9,10- 

антрахінону»,  

30.10.2015 року 

антрахінону»,  

30.10.2015 року 

зокрема Scopus  

рекомендованих МОН;  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України та 1 авторське 

свідоцтво, загальною 

кількістю п’ять 

досягнень;  

3) наявність виданого  

підручника, що  

рекомендований МОН, 

іншим центральним 

органом виконавчої 

влади або вченою 

радою закладу освіти;  

8) виконання функцій  

відповідального  

виконавця наукової  

теми;  

13) наявність 1 

авторського свідоцтва  

та 1 патенту загальною 

кількістю два 

досягнення;  

14) наявність виданих  

навчально-методичних  

посібників загальною 

кількістю три 



найменування;  

19) поєднання науково-

педагогічної роботи та 

практичної фахової 

діяльності 

40. Стандартизація і 

сертифікація 

(20 год) 

Матківський  

Микола  

Петрович  

  

 

Доцент  

кафедри хімії  

середовища та  

хімічної освіти 

Львівський  

політехнічний  

інститут, 1981 р.,  

«Хімічна  

технологія  

органічних  

барвників і  

проміжних 

продуктів»,  

інженер-хімік- 

технолог 

Кандидат  

технічних наук  

05.17.01 −  

технологія  

неорганічних  

речовин,  

 «Покривні  

пігментні  

концентрати для  

шкіри на основі  

дисперсних  

мінералів»,  

доцент кафедри  

біоорганічної  

хімії  

 

Державне  

підприємство  

«Науково- 

дослідний  

інститут галургії»  

м. Калуш, довідка  

про стажування  

№2, «Екологічні  

проблеми  

сучасних  

урбанізованих  

систем (на  

прикладі м.  

Калуша)», від  

19.02.2016 року 

п. 1,2,3,5,10,13,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

1) наявність 1  

наукової публікації у  

періодичному  

виданні, яке включено 

до наукометричних баз  

Scopus, 

рекомендованих  

МОН;  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

3)  наявність  виданого  

підручника,  що  

рекомендований  

МОН,  іншим  

центральним   органом  



виконавчої  влади  або  

вченою  радою закладу  

освіти;  

5) участь у 

міжнародному  

науковому проекті;  

19) поєднання  

науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності 

41. Статистичні методи 

в хімії 

(20 год) 

Сіренко Геннадій 

Олександрович 

Професор 

кафедри хімії 

Новочеркаський 

політехнічний 

інститут ім. Серго 

Орджонікідзе, 

1967 р., «Хімічна 

технологія 

пластичних мас», 

інженер-технолог 

Доктор технічних 

наук, 05.16.06 − 

порошкова 

металургія та 

композиційні мате-

ріали, «Створення 

антифрикційних 

композитних 

матеріалів на основі 

порошків термотрив-

ких полімерів та 

вуглецевих волокон», 

професор, кафедра 

автомобілів Луцького 

державного 

технічного 

університету 

ДП «НДІ 

галургії» м. 

Калуш, довідка 

про стажування,  

«Перспективні 

способи 

одержання 

мінеральних 

добрив на основі 

калійно-

магнієвих руд 

Прикарпаття», 

11.01.2017 р. 

п. 2,3,4,8,10,11,13,14  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

 2 (наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 3 (наявність 

виданого навчального 

посібника, що 

рекомендований 

вченою радою закладу 

освіти), 4 (наукове 

керівництво 

(консультування) 

здобувача, який 

одержав документ про 

присудження 



наукового ступеня), 8 

(виконання функцій 

головного редактора 

редакційної колегії 

наукового видання, 

включеного до 

переліку наукових 

фахових видань 

України), 10 

організаційна робота у 

закладах освіти на 

посаді керівника 

кафедри), 11 (участь в 

атестації наукових 

кадрів як члена 

спеціалізованої вченої 

ради), 13 (наявність 

авторських свідоцтв), 

14 (наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників)  

Хімічна технологія 

42. Лабораторний 

практикум з 

неорганічного 

синтезу 

(- год) 

Татарчук Тетяна 

Романівна 

Доцент  

кафедри хімії 

Прикарпатський 

університет ім. 

Василя Стефаника, 

2001 р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат хімічних 

наук, 02.00.21 – хімія 

твердого тіла, 

«Механізм синтезу 

літійвмісних феритів, 

їх реакційна здатність 

та прогнозування 

властивостей», 

доцент, кафедра 

неорганічної і 

фізичної хімії 

ДВНЗ «Івано-

Франківський 

національний 

медичний 

університет»,  

кафедра хімії 

фармацевтично-

го факультету 

м.Івано-

Франківськ,  

довідка про 

п. 12,8,9,10,14,16 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності у сфері 

вищої освіти  

1 (наявність наукової 

публікації у 

періодичному виданні, 

яке включено до 



підсумки 

стажування, 

«Кристалохімія 

та властивості 

твердих 

розчинів у 

системі ZnO-

Al2O3», 

09.01.2014 р. 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus), 2 

(наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 8 (виконання 

функцій 

відповідального 

виконавця наукової 

теми (проекту)), 9 

(керівництво 

студентом, який зайняв 

призове місце, 

Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт), 10 

(організаційна робота у 

закладах освіти на 

посаді керівника 

кафедри), 14 (наявність 

виданих навчально-

методичних 

посібників), 16 

(виконання обов’язків 

куратора групи)  

43. Процеси і апарати 

хімічних 

виробництв 

(20 год) 

Микитин Ігор 

Михайлович 

Доцент кафедри 

хімії 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника, 

2003 р., «Хімія»,  

хімік, викладач 

хімії 

Кандидат технічних 

наук, 05.17.04 – 

технологія продуктів 

органічного 

«Удосконалення 

технології 

ДП «НДІ 

галургії» м. 

Калуш, довідка,  

«Дослідження 

розподілу 

важких металів і 

? 



окислювального 

хлорування етилену 

на каталізаторах 

Cu(І)(ІІ)/γ-Аl2О3»  

 

органічних 

сполук в процесі 

переробки 

нагромадження 

розсолів у 

Калуському 

промисловому 

регіоні», 

29.01.2016 р. 

44. Лакофарбові 

матеріали та 

антикорозійний 

захист 

(30 год) 

Микитин Ігор 

Михайлович 

Доцент кафедри 

хімії 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника, 

2003 р., «Хімія»,  

хімік, викладач 

хімії 

Кандидат технічних 

наук, 05.17.04 – 

технологія продуктів 

органічного 

«Удосконалення 

технології 

окислювального 

хлорування етилену 

на каталізаторах 

Cu(І)(ІІ)/γ-Аl2О3»  

 

ДП «НДІ 

галургії» м. 

Калуш, довідка,  

«Дослідження 

розподілу 

важких металів і 

органічних 

сполук в процесі 

переробки 

нагромадження 

розсолів у 

Калуському 

промисловому 

регіоні», 

29.01.2016 р. 

 

45. Хімія і технологія 

наповнювачів та 

пігментів 

(14 год) 

Курта 

Сергій 

Андрійович 

Професор 

кафедри хімії 

Львівський 

політехнічний 

інститут 

1977 р.,  

«Технологія 

основного 

органічного і 

нафтохімічного 

синтезу», інженер, 

Доктор технічних 

наук, 05.17.04 – 

технологія продуктів 

органічного синтезу 

«Удосконалення тех-

нології виробництва 

хлористого вінілу», 

доцент, кафедра хімії 

Тренчинський 

університет ім. 

Олександра 

Дубчака, 

факультет 

промислової 

екології, м. 

Пухів, 

Словацька 

п.1,2,3,5,8,11,13 пункту 

5 приміток додатка 12 

до Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності у сфері 

вищої освіти  

1 (наявність наукової 

публікації у 

періодичному виданні, 



хімік-технолог республіка, 

посвідчення, 

«Розвиток 

екологічно 

чистої 

технології 

сепарації та 

рециклінгу 

відходів 

макулатури, що 

містять 

полімери», 

23.03.2017 р. 

яке включено до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus), 2 

(наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 3 (наявність 

виданого навчального 

посібника, що 

рекомендований 

вченою радою закладу 

освіти), 5 (участь у 

міжнародному 

науковому проекті), 8 

(виконання функцій 

наукового керівника 

наукової теми 

(проекту)), 11 (участь в 

атестації наукових 

кадрів як офіційного 

опонента та члена 

спеціалізованої вченої 

ради), 13 (наявність 

авторських свідоцтв) 

46. Хімія неорганічних 

продуктів 

(10 год) 

Миронюк 

Іван 

Федорович 

Завідувач кафедри 

хімії, професор 

кафедри хімії 

Чернівецький 

державний 

університет,  

1975 р., «Фізика», 

фізик, викладач 

фізики 

Доктор хімічних 

наук, 01.04.18 – 

фізика і хімія 

поверхні, «Наукові 

основи керованого 

синтезу пірогенного 

кремнезему та його 

Технологічно-

природничий 

університет, 

кафедра хімічної 

технології та 

інженерії, м. 

Бидгощ, 

п.1,2,3,5,8,10,11,12 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності у сфері 

вищої освіти  



фізико-хімічні 

властивості», 

професор, кафедра 

теоретичної та 

прикладної хімії 

Польща, 

посвідчення,  

«Дослідження 

йонів металів 

методом 

адсорбційної 

спектроскопії», 

1.06.2017 р.  

1 (наявність наукової 

публікації у 

періодичному виданні, 

яке включено до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus), 2 

(наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 3 (наявність 

виданого навчального 

посібника, що 

рекомендований 

вченою радою закладу 

освіти), 5 (участь у 

міжнародному 

науковому проекті), 8 

(виконання функцій 

наукового керівника 

наукової теми 

(проекту)), 10 

(організаційна робота у 

закладах освіти на 

посаді керівника 

кафедри), 11 (участь в 

атестації наукових 

кадрів як члена 

спеціалізованої вченої 

ради), 12 (присвоєння 

вченого звання 

професора 



47. Хімія проміжних 

продуктів і 

синтетичних 

барвників 

(30 год) 

Матківський  

Микола  

Петрович  

  

 

Доцент  

кафедри хімії  

середовища та  

хімічної освіти 

Львівський  

політехнічний  

інститут, 1981 р.,  

«Хімічна  

технологія  

органічних  

барвників і  

проміжних 

продуктів»,  

інженер-хімік- 

технолог 

Кандидат  

технічних наук  

05.17.01 −  

технологія  

неорганічних  

речовин,  

 «Покривні  

пігментні  

концентрати для  

шкіри на основі  

дисперсних  

мінералів»,  

доцент кафедри  

біоорганічної  

хімії  

 

Державне  

підприємство  

«Науково- 

дослідний  

інститут галургії»  

м. Калуш, довідка  

про стажування  

№2, «Екологічні  

проблеми  

сучасних  

урбанізованих  

систем (на  

прикладі м.  

Калуша)», від  

19.02.2016 року 

п. 1,2,3,5,10,13,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

1) наявність 1  

наукової публікації у  

періодичному  

виданні, яке включено 

до наукометричних баз  

Scopus, 

рекомендованих  

МОН;  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

3)  наявність  виданого  

підручника,  що  

рекомендований  

МОН,  іншим  

центральним   органом  

виконавчої  влади  або  

вченою  радою закладу  

освіти;  

5) участь у 

міжнародному  



науковому проекті;  

19) поєднання  

науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності 

48. Хімічна технологія 

харчових продуктів 

(28 год) 

Хацевич 

Ольга 

Мирославівна 

Доцент кафедри 

хімії 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника, 

2002 р., «Хімія», 

хімік, викладач  

Кандидат технічних 

наук, 05.17.01 - 

технологія 

неорганічних 

речовин,  

«Технологія 

перероблення 

полімінеральної 

калійної руди з 

конверсією 

лангбейніту в каїніт» 

ДП «НДІ 

галургії» м. 

Калуш, довідка,  

«Методи 

одержання калій 

сульфату з калій 

хлориду та 

іншої доступної 

сировини», 

03.03.2015 р. 

п.2,14,16 пункту 5 

приміток додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності у сфері 

вищої освіти  

2 (наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 14 (наявність 

виданих навчально-

методичних 

посібників), 16 

(виконання обов’язків 

куратора групи)  
 

49. Хімічна технологія 

модифікації 

поверхні твердих 

тіл 

(12 год) 

Миронюк 

Іван 

Федорович 

Завідувач кафедри 

хімії, професор 

кафедри хімії 

Чернівецький 

державний 

університет,  

1975 р., «Фізика», 

фізик, викладач 

фізики 

Доктор хімічних 

наук, 01.04.18 – 

фізика і хімія 

поверхні, «Наукові 

основи керованого 

синтезу пірогенного 

кремнезему та його 

фізико-хімічні 

властивості», 

професор, кафедра 

Технологічно-

природничий 

університет, 

кафедра хімічної 

технології та 

інженерії, м. 

Бидгощ, 

Польща, 

посвідчення,  

«Дослідження 

п.1,2,3,5,8,10,11,12 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності у сфері 

вищої освіти  

1 (наявність наукової 

публікації у 

періодичному виданні, 



теоретичної та 

прикладної хімії 

йонів металів 

методом 

адсорбційної 

спектроскопії», 

1.06.2017 р.  

яке включено до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus), 2 

(наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 3 (наявність 

виданого навчального 

посібника, що 

рекомендований 

вченою радою закладу 

освіти), 5 (участь у 

міжнародному 

науковому проекті), 8 

(виконання функцій 

наукового керівника 

наукової теми 

(проекту)), 10 

(організаційна робота у 

закладах освіти на 

посаді керівника 

кафедри), 11 (участь в 

атестації наукових 

кадрів як члена 

спеціалізованої вченої 

ради), 12 (присвоєння 

вченого звання 

професора 

50. Сучасні 

електрохімічні 

процеси 

Миронюк 

Іван 

Федорович 

Завідувач кафедри 

хімії, професор 

кафедри хімії 

Чернівецький 

державний 

університет,  

Доктор хімічних 

наук, 01.04.18 – 

фізика і хімія 

Технологічно-

природничий 

університет, 

п.1,2,3,5,8,10,11,12 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 



(28 год) 1975 р., «Фізика», 

фізик, викладач 

фізики 

поверхні, «Наукові 

основи керованого 

синтезу пірогенного 

кремнезему та його 

фізико-хімічні 

властивості», 

професор, кафедра 

теоретичної та 

прикладної хімії 

кафедра хімічної 

технології та 

інженерії, м. 

Бидгощ, 

Польща, 

посвідчення,  

«Дослідження 

йонів металів 

методом 

адсорбційної 

спектроскопії», 

1.06.2017 р.  

Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності у сфері 

вищої освіти  

1 (наявність наукової 

публікації у 

періодичному виданні, 

яке включено до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus), 2 

(наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 3 (наявність 

виданого навчального 

посібника, що 

рекомендований 

вченою радою закладу 

освіти), 5 (участь у 

міжнародному 

науковому проекті), 8 

(виконання функцій 

наукового керівника 

наукової теми 

(проекту)), 10 

(організаційна робота у 

закладах освіти на 

посаді керівника 

кафедри), 11 (участь в 

атестації наукових 

кадрів як члена 



спеціалізованої вченої 

ради), 12 (присвоєння 

вченого звання 

професора 

51. Хімічна технологія 

переробки 

полімерів 

(18 год) 

Курта 

Сергій 

Андрійович 

Професор 

кафедри хімії 

Львівський 

політехнічний 

інститут 

1977 р.,  

«Технологія 

основного 

органічного і 

нафтохімічного 

синтезу», інженер, 

хімік-технолог 

Доктор технічних 

наук, 05.17.04 – 

технологія продуктів 

органічного синтезу 

«Удосконалення тех-

нології виробництва 

хлористого вінілу», 

доцент, кафедра хімії 

Тренчинський 

університет ім. 

Олександра 

Дубчака, 

факультет 

промислової 

екології, м. 

Пухів, 

Словацька 

республіка, 

посвідчення, 

«Розвиток 

екологічно 

чистої 

технології 

сепарації та 

рециклінгу 

відходів 

макулатури, що 

містять 

полімери», 

23.03.2017 р. 

п.1,2,3,5,8,11,13 пункту 

5 приміток додатка 12 

до Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності у сфері 

вищої освіти  

1 (наявність наукової 

публікації у 

періодичному виданні, 

яке включено до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus), 2 

(наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 3 (наявність 

виданого навчального 

посібника, що 

рекомендований 

вченою радою закладу 

освіти), 5 (участь у 

міжнародному 

науковому проекті), 8 

(виконання функцій 

наукового керівника 

наукової теми 

(проекту)), 11 (участь в 



атестації наукових 

кадрів як офіційного 

опонента та члена 

спеціалізованої вченої 

ради), 13 (наявність 

авторських свідоцтв) 

52. Екохімія 

(14 год) 

Луцась Анна  

Віталіївна  

 

Доцент  

кафедри хімії  

середовища та  

хімічної освіти  

 

Прикарпатський  

університет імені  

Василя Стефаника  

2000 р., «хімія»,  

хімік, викладач  

 

Кандидат  

хімічних наук,  

02.00.21 – хімія  

твердого тіла,  

 «Механізми  

утворення ферит- 

хромітів магнію,  

одержаних  

співосадженням  

та шляхом  

твердофазних  

взаємодій»,  

доцент кафедри  

неорганічної та  

фізичної хімії  

 

Науково- 

дослідний  

інститут  

транспорту газу  

ПАТ  

«Укртрансгаз»,  

довідка про  

стажування  

№25/02,   

 «Сучасні 

методи  

розв’язання  

екологічних  

проблем  

газотранспортни

х  

підприємств  

України»,  

02.12.2016 р.  

 

п. 1,2,14,15,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

1) наявність 2  

наукових публікацій у  

періодичному  

виданні, яке  

включено до  

наукометричних баз  

Scopus,  

рекомендованих  

МОН;  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

14) наявність виданих  

навчально-методичних 

посібників,  



конспектів лекцій,  

методичних вказівок  

загальною кількістю  

три найменування;  

15) присвоєння  

вченого звання  

доцента;  

19) поєднання  

науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності 

Хімічна експертиза та екобезпека 

53. Хімія і технологія 

мінеральних 

добрив 

(14 год) 

Хацевич 

Ольга 

Мирославівна 

Доцент кафедри 

хімії 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника, 

2002 р., «Хімія», 

хімік, викладач  

Кандидат технічних 

наук, 05.17.01 - 

технологія 

неорганічних 

речовин,  

«Технологія 

перероблення 

полімінеральної 

калійної руди з 

конверсією 

лангбейніту в каїніт» 

ДП «НДІ 

галургії» м. 

Калуш, довідка,  

«Методи 

одержання калій 

сульфату з калій 

хлориду та 

іншої доступної 

сировини», 

03.03.2015 р. 

п.2,14,16 пункту 5 

приміток додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності у сфері 

вищої освіти  

2 (наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 14 (наявність 

виданих навчально-

методичних 

посібників), 16 

(виконання обов’язків 

куратора групи)  
 

54. Лабораторний 

практикум з 

органічного 

Лучкевич Євген  

Романович  

 

Доцент  

кафедри хімії  

середовища та  

Львівський  

політехнічний  

інститут, 1979 р.,  

Кандидат  

хімічних наук  

02.00.03 –  

Національний  

університет  

«Львівська  

п. 1,2,3,8,13,14,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  



синтезу 

(- год) 

хімічної освіти  

 

«Хімічна  

технологія  

органічних  

барвників та  

напівпродуктів»,  

інженер-хімік- 

технолог  

 

органічна хімія,   

«Вплив  

нітрогрупи на  

властивості солей  

діазонію», доцент  

кафедри  

теоретичної і  

прикладної хімії  

 

політехніка»,  

кафедра  

технології  

біологічно- 

активних 

сполук,  

біотехнології та  

фармації, 

довідка  

про наукове  

стажування 

№313,  

 «Використання  

реакцій  

діазотування у  

синтезі 

біологічно  

активних сполук  

на основі 9,10- 

антрахінону»,  

30.10.2015 року 

ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності у  

сфері вищої освіти:  

1) наявність наукової  

публікації у  

періодичному виданні, 

яке включено до  

наукометричних баз, 

реакцій діазотування у  

синтезі біологічно  

активних сполук  

на основі 9,10-

антрахінону»,  

30.10.2015 року 

зокрема Scopus  

рекомендованих МОН;  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України та 1 авторське 

свідоцтво, загальною 

кількістю п’ять 

досягнень;  

3) наявність виданого  

підручника, що  

рекомендований МОН, 

іншим центральним 

органом виконавчої 

влади або вченою 

радою закладу освіти;  



8) виконання функцій  

відповідального  

виконавця наукової  

теми;  

13) наявність 1 

авторського свідоцтва  

та 1 патенту загальною 

кількістю два 

досягнення;  

14) наявність виданих  

навчально-методичних  

посібників загальною 

кількістю три 

найменування;  

19) поєднання науково-

педагогічної роботи та 

практичної фахової 

діяльності 

55. Біоорганічна хімія 

(14 год) 

Тарас       Тетяна  

Миколаївна  

 

Завідувач  

кафедри хімії  

середовища та  

хімічної освіти  

 

Львівський  

політехнічний  

інститут, 1986 р.,  

«Хімічна  

технологія  

органічних  

барвників та  

напівпродуктів»,  

інженер-хімік- 

технолог  

 

Кандидат  

хімічних наук,  

02.00.03 –  

органічна хімія,  

«Синтез та  

реакції азотовмісних  

хінонів», доцент 

кафедри 

біоорганічної  

хімії 

Національний  

університет  

«Львівська  

політехніка»,  

кафедра  

технології  

біологічно- 

активних 

сполук,  

біотехнології та  

фармації, 

довідка про 

наукове  

стажування 

№312, «Синтез  

п. 1,2,10,11,14,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

1) наявність 2  

наукових публікацій у  

періодичному  

виданні, яке  

включено до  

наукометричних баз  

Scopus,  

рекомендованих  



біологічно  

активних сполук  

на основі 9,10- 

антрахінону»,  

30.10.2015 року 

МОН;  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань 

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

10) організаційна  

робота у закладах  

освіти на посаді  

керівника кафедри;  

14) наявність виданих  

навчально- 

методичних  

посібників,  

конспектів лекцій,  

методичних вказівок  

загальною кількістю  

три найменування;  

19) поєднання  

науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності 

56. Хімія води 

(30 год) 

Миронюк 

Іван 

Федорович 

Завідувач кафедри 

хімії, професор 

кафедри хімії 

Чернівецький 

державний 

університет,  

1975 р., «Фізика», 

фізик, викладач 

фізики 

Доктор хімічних 

наук, 01.04.18 – 

фізика і хімія 

поверхні, «Наукові 

основи керованого 

синтезу пірогенного 

кремнезему та його 

фізико-хімічні 

Технологічно-

природничий 

університет, 

кафедра хімічної 

технології та 

інженерії, м. 

Бидгощ, 

Польща, 

п.1,2,3,5,8,10,11,12 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності у сфері 

вищої освіти  

1 (наявність наукової 



властивості», 

професор, кафедра 

теоретичної та 

прикладної хімії 

посвідчення,  

«Дослідження 

йонів металів 

методом 

адсорбційної 

спектроскопії», 

1.06.2017 р.  

публікації у 

періодичному виданні, 

яке включено до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus), 2 

(наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України), 3 (наявність 

виданого навчального 

посібника, що 

рекомендований 

вченою радою закладу 

освіти), 5 (участь у 

міжнародному 

науковому проекті), 8 

(виконання функцій 

наукового керівника 

наукової теми 

(проекту)), 10 

(організаційна робота у 

закладах освіти на 

посаді керівника 

кафедри), 11 (участь в 

атестації наукових 

кадрів як члена 

спеціалізованої вченої 

ради), 12 (присвоєння 

вченого звання 

професора 

57. Хімія лікарських Кузишин Ольга  Доцент  Прикарпатський  Кандидат  фізико- Національний  п. 2,14,15,16,19  



препаратів 

(14 год) 

Василівна  

 

кафедри хімії  

середовища та  

хімічної освіти  

 

університет   імені  

Василя  Стефаника  

2003р.,      «Хімія»,  

хімік, викладач  

 

математичних  

наук,   01.04.18   –  

фізика     і     хімія  

поверхні   

 «Мастильні  

оливи  і  

композиційні  

матерали           на  

основі  

полігліколей   для  

етиленових  

компресорів  

надвисокого  

тиску»  

 

університет  

«Львівська  

політехніка»,  

кафедра 

загальної  

хімії, довідка 

про  

наукове  

стажування з  

відривом від  

виробництва 

№47  

«Багатокомпоне

нт 

ні композиції на  

основі  

сульфуруровано

ї  

ріпакової олії як  

мастильні  

матеріали для  

тертя пари  

бронза-сталь»,  

23.01.2014 року         

 

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

2)  наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях,  включених  

до  переліку  наукових  

фахових  видань  

України      загальною  

кількістю  п’ять  

досягнень;  

14) наявність виданих  

навчально- 

методичних  

посібників  для 

амостійної      роботи  

студентів  та  

дистанційного  

навчання   /конспектів  

лекцій     /практикумів  

/методичних  вказівок  

/рекомендацій  

загальною    кількістю  

три найменування;  

15) присудження  

наукового ступеня  

доктора філософії;  

16) виконання  

обов’язків куратора  

групи;  



19) поєднання  

науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності 

58. Методи 

органічного 

синтезу 

(10 год) 

Лучкевич Євген  

Романович  

 

Доцент  

кафедри хімії  

середовища та  

хімічної освіти  

 

Львівський  

політехнічний  

інститут, 1979 р.,  

«Хімічна  

технологія  

органічних  

барвників та  

напівпродуктів»,  

інженер-хімік- 

технолог  

 

Кандидат  

хімічних наук  

02.00.03 –  

органічна хімія,   

«Вплив  

нітрогрупи на  

властивості солей  

діазонію», доцент  

кафедри  

теоретичної і  

прикладної хімії  

 

Національний  

університет  

«Львівська  

політехніка»,  

кафедра  

технології  

біологічно- 

активних 

сполук,  

біотехнології та  

фармації, 

довідка  

про наукове  

стажування 

№313,  

 «Використання  

реакцій  

діазотування у  

синтезі 

біологічно  

активних сполук  

на основі 9,10- 

антрахінону»,  

30.10.2015 року 

п. 1,2,3,8,13,14,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності у  

сфері вищої освіти:  

1) наявність наукової  

публікації у  

періодичному виданні, 

яке включено до  

наукометричних баз, 

реакцій діазотування у  

синтезі біологічно  

активних сполук  

на основі 9,10-

антрахінону»,  

30.10.2015 року 

зокрема Scopus  

рекомендованих МОН;  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України та 1 авторське 

свідоцтво, загальною 

кількістю п’ять 

досягнень;  



3) наявність виданого  

підручника, що  

рекомендований МОН, 

іншим центральним 

органом виконавчої 

влади або вченою 

радою закладу освіти;  

8) виконання функцій  

відповідального  

виконавця наукової  

теми;  

13) наявність 1 

авторського свідоцтва  

та 1 патенту загальною 

кількістю два 

досягнення;  

14) наявність виданих  

навчально-методичних  

посібників загальною 

кількістю три 

найменування;  

19) поєднання науково-

педагогічної роботи та 

практичної фахової 

діяльності 

59. Хімічна експертиза 

(30год) 

Мідак  

Лілія Ярославівна 

Доцент  

кафедри хімії 

середовища та  

хімічної освіти 

Прикарпатський  

університет імені 

Василя Стефаника  

2002р., «Хімія»,  

хімік, викладач 

Кандидат хімічних  

наук, 02.00.21 − хімія 

твердого  

тіла, «Фізико- 

хімічні та  

антифрикційні  

властивості  

композитів  

Національний  

Університет  

«Львівська  

політехніка»,  

кафедра 

загальної  

хімії, довідка 

про наукове  

п. 2,8,10,14,16,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

2) наявність наукових  



термотривких  

полімерів під час  

взаємодії з  

титановими  

сплавами»,   

доцент кафедри  

неорганічної та  

фізичної хімії 

стажування з  

відривом від  

виробництва 

№48,  

«Антифрикційні  

властивості  

карбоволокнитів  

та карботексто-

літів»,  

23.01.2014 року 

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

8) виконання функцій  

наукового керівника  

наукової теми;  

10) організаційна  

робота у закладах  

освіти на посаді  

заступника керівника  

факультету;  

14) наявність виданих  

навчально-методичних  

посібників,  

конспектів лекцій,  

методичних вказівок  

загальною кількістю  

три найменування;  

16) керівництво  

постійнодіючою  

студентською  

проблемною групою; 

виконання обов’язків  

куратора групи;  

19) поєднання  

науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності 

60. Хімія і аналіз Кузишин Ольга  Доцент  Прикарпатський  Кандидат  фізико- Національний  п. 2,14,15,16,19  



продуктів 

харчування 

(28 год) 

Василівна  

 

кафедри хімії  

середовища та  

хімічної освіти  

 

університет   імені  

Василя  Стефаника  

2003р.,      «Хімія»,  

хімік, викладач  

 

математичних  

наук,   01.04.18   –  

фізика     і     хімія  

поверхні   

 «Мастильні  

оливи  і  

композиційні  

матерали           на  

основі  

полігліколей   для  

етиленових  

компресорів  

надвисокого  

тиску»  

 

університет  

«Львівська  

політехніка»,  

кафедра 

загальної  

хімії, довідка 

про  

наукове  

стажування з  

відривом від  

виробництва 

№47  

«Багатокомпоне

нт 

ні композиції на  

основі  

сульфуруровано

ї  

ріпакової олії як  

мастильні  

матеріали для  

тертя пари  

бронза-сталь»,  

23.01.2014 року         

 

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

2)  наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях,  включених  

до  переліку  наукових  

фахових  видань  

України      загальною  

кількістю  п’ять  

досягнень;  

14) наявність виданих  

навчально- 

методичних  

посібників  для 

амостійної      роботи  

студентів  та  

дистанційного  

навчання   /конспектів  

лекцій     /практикумів  

/методичних  вказівок  

/рекомендацій  

загальною    кількістю  

три найменування;  

15) присудження  

наукового ступеня  

доктора філософії;  

16) виконання  

обов’язків куратора  

групи;  



19) поєднання  

науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності 

61. Хімія 

гетероциклічних 

сполук 

(12 год) 

Тарас       Тетяна  

Миколаївна  

 

Завідувач  

кафедри хімії  

середовища та  

хімічної освіти  

 

Львівський  

політехнічний  

інститут, 1986 р.,  

«Хімічна  

технологія  

органічних  

барвників та  

напівпродуктів»,  

інженер-хімік- 

технолог  

 

Кандидат  

хімічних наук,  

02.00.03 –  

органічна хімія,  

«Синтез та  

реакції азотовмісних  

хінонів», доцент 

кафедри 

біоорганічної  

хімії 

Національний  

університет  

«Львівська  

політехніка»,  

кафедра  

технології  

біологічно- 

активних 

сполук,  

біотехнології та  

фармації, 

довідка про 

наукове  

стажування 

№312, «Синтез  

біологічно  

активних сполук  

на основі 9,10- 

антрахінону»,  

30.10.2015 року 

п. 1,2,10,11,14,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

1) наявність 2  

наукових публікацій у  

періодичному  

виданні, яке  

включено до  

наукометричних баз  

Scopus,  

рекомендованих  

МОН;  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань 

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

10) організаційна  

робота у закладах  

освіти на посаді  

керівника кафедри;  

14) наявність виданих  



навчально- 

методичних  

посібників,  

конспектів лекцій,  

методичних вказівок  

загальною кількістю  

три найменування;  

19) поєднання  

науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності 

62. Хімія 

криміналістична 

(28 год) 

Мідак  

Лілія Ярославівна 

Доцент  

кафедри хімії 

середовища та  

хімічної освіти 

Прикарпатський  

університет імені 

Василя Стефаника  

2002р., «Хімія»,  

хімік, викладач 

Кандидат хімічних  

наук, 02.00.21 − хімія 

твердого  

тіла, «Фізико- 

хімічні та  

антифрикційні  

властивості  

композитів  

термотривких  

полімерів під час  

взаємодії з  

титановими  

сплавами»,   

доцент кафедри  

неорганічної та  

фізичної хімії 

Національний  

Університет  

«Львівська  

політехніка»,  

кафедра 

загальної  

хімії, довідка 

про наукове  

стажування з  

відривом від  

виробництва 

№48,  

«Антифрикційні  

властивості  

карбоволокнитів  

та карботексто-

літів»,  

23.01.2014 року 

п. 2,8,10,14,16,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

8) виконання функцій  

наукового керівника  

наукової теми;  

10) організаційна  

робота у закладах  

освіти на посаді  

заступника керівника  



факультету;  

14) наявність виданих  

навчально-методичних  

посібників,  

конспектів лекцій,  

методичних вказівок  

загальною кількістю  

три найменування;  

16) керівництво  

постійнодіючою  

студентською  

проблемною групою; 

виконання обов’язків  

куратора групи;  

19) поєднання  

науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності 

63. Хімія атмосфери 

(18 год) 

Матківський  

Микола  

Петрович  

  

 

Доцент  

кафедри хімії  

середовища та  

хімічної освіти 

Львівський  

політехнічний  

інститут, 1981 р.,  

«Хімічна  

технологія  

органічних  

барвників і  

проміжних 

продуктів»,  

інженер-хімік- 

технолог 

Кандидат  

технічних наук  

05.17.01 −  

технологія  

неорганічних  

речовин,  

 «Покривні  

пігментні  

концентрати для  

шкіри на основі  

дисперсних  

мінералів»,  

доцент кафедри  

біоорганічної  

хімії  

Державне  

підприємство  

«Науково- 

дослідний  

інститут галургії»  

м. Калуш, довідка  

про стажування  

№2, «Екологічні  

проблеми  

сучасних  

урбанізованих  

систем (на  

прикладі м.  

Калуша)», від  

19.02.2016 року 

п. 1,2,3,5,10,13,19  

пункту 5 приміток  

додатка 12 до  

Ліцензійних умов  

провадження  

освітньої діяльності  у  

сфері вищої освіти:  

1) наявність 1  

наукової публікації у  

періодичному  

виданні, яке включено 

до наукометричних баз  

Scopus, 

рекомендованих  

МОН;  



 2) наявність наукових  

публікацій у наукових  

виданнях, включених  

до переліку наукових  

фахових видань  

України загальною  

кількістю п’ять  

досягнень;  

3)  наявність  виданого  

підручника,  що  

рекомендований  

МОН,  іншим  

центральним   органом  

виконавчої  влади  або  

вченою  радою закладу  

освіти;  

5) участь у 

міжнародному  

науковому проекті;  

19) поєднання  

науково-педагогічної  

роботи та практичної  

фахової діяльності 

 
 

Проректор з науково-педагогічної роботи                                                                                                              Шарин С.В. 

 

 

 

 



 

 
3. Якісний склад випускової кафедри хімії із спеціальності 102 «Хімія» 

 

№ 

п/п 

Прізвище, ім’я 

та по батькові 

викладача 

Найменуванн

я посади 

(для 

сумісників – 

місце 

основної 

роботи, 

найменуванн

я посади) 

Найменування 

закладу, 

який закінчив 

викладач 

(рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно 

з документом про 

вищу освіту) 

Науковий ступінь, 

шифр і найменування 

наукової 

спеціальності, тема 

дисертації, вчене 

звання, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно 

Найменуван-

ня всіх 

навчальних 

дисциплін, 

які закріплені 

за 

викладачем, 

та кількість 

лекційних 

годин з 

кожної 

навчальної 

дисципліни 

Інформація про наукову 

діяльність (основні публікації 

за напрямом, науково-дослідна 

робота, участь у конференціях і 

семінарах, робота з аспірантами 

та докторантами, керівництво 

науковою роботою студентів) 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

викладача 

(найменуван-

ня закладу, 

вид 

документа, 

тема, дата 

видачі) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Особи, які працюють за основним місцем роботи ( в тому числі за суміщенням) 

1.  Миронюк 

Іван 

Федорович 

Завідувач 

кафедри хімії 

Чернівецький 

державний 

університет,  

1975 р., «Фізика», 

фізик, викладач 

фізики 

Доктор хімічних наук, 

01.04.18 – фізика і 

хімія поверхні, 

«Наукові основи 

керованого синтезу 

пірогенного 

кремнезему та його 

фізико-хімічні 

властивості», 

професор, кафедра 

теоретичної та 

прикладної хімії 

Колоїдна 

хімія 

(16 год) 

 

Хімія 

неорганічних 

продуктів 

(10 год) 

 

Хімічна 

технологія 

модифікації 

поверхні 

твердих тіл 

1. І.Ф. Миронюк, В.І. Мандзюк, 

Н.А. Безрука, Є.П. Воронін, 

О.В. Гончарук, В.М. Огенко. 

Реологічні властивості 

суспензій органокремнеземів із 

різним співвідношенням 

силанольних та 

триметилсилільних груп // 

Фізика і хімія твердого тіла. – 

2014. – Т. 15, №2. – С. 358-365.  
2. І.Ф. Миронюк, В.І. Мандзюк, 

Сачко В.М. Вуглецеві 

електродні матеріали для 

електрохімічних конденсаторів 

Технологічно-

природничий 

університет, 

кафедра 

хімічної 

технології та 

інженерії, м. 

Бидгощ, 

Польща, 

посвідчення,  

«Дослідження 

йонів металів 

методом 

адсорбційної 



(12 год) 

 

Сучасні 

електрохіміч-

ні процеси 

(28 год) 

 

Хімія води 

(30 год) 

(огляд) // Фізика і хімія 

твердого тіла. – 2016. – Т. 17, 

№2. –C. 262-268. 

3. І.Ф. Миронюк, В.І. Мандзюк, 

Сачко В.М. Струмоутворюючі 

процеси в літієвих джерелах 

струму з композиційним 

катодом SiO2 // Фізика і хімія 

твердого тіла. – 2015. – Т. 16, 

№3. – С. 562-568. 

4. V.O. Kotsyubynsky, I.F. 

Myronyuk, V.L. Chelyadyn, A.B. 

Hrubiak, V.V. Moklyak, S.V. 

Fedorchenko. The Effect of 

Sulphate Anions on the Ultrafine 

Titania Nucleation // Nanoscale 

Research Letters (2017) 12: 369-

373. (SCOPUS) 

5. I.F. Myronyuk, Y.P. 

Voronin, V.І. Mandzyuk, N.A. 

Bezruka, T.V. Dmytrotsa. The 

dimensional effect in 

trimethylsilylated silica 

nanoparticles // Journal of Nano- 

and Electronic Physics. – 2017. – 

V. 9, N. 5. – P. 05030-1-05030-5. 

(SCOPUS) 

6. V. Kotsyubynsky, I. 

Myronyuk, V. Chelyadyn, A. 

Hrubiak, V. Moklyak, S. 

Fedorchenko. Rod-Like Rutile 

Nanoparticles: Synthesis, 

Structure and Morphology // 

спектроскоп-

пії», 1.06.2017 

р.  



Journal of Nano Research, 2017. 

- Vol. 50. – Р. 32-40. (SCOPUS) 

7. I.F. Myronyuk, V.I. 

Mandzyuk, V.M. Sachko, V.M. 

Gun’ko, Structural and 

morphological features of 

disperse alumina synthesized 

using aluminum nitrate 

nonahydrate // Nanoscalle 

Research Letters (2016) 11 (153): 

1-8. (SCOPUS) 

8. І.F. Myronyuk, V.I. 

Mandzyuk, V.M. Sachko, V.M. 

Gun’ko, Structural Features of 

Carbons Produced Using 

Glucose, Lactose, and Saccharose 

// Nanoscalle Research Letters. – 

2016. – V.11 (508). – P. 1-9. 

(SCOPUS) І.F. Myronyuk, V.I. Mandzyuk, V.M. Sachko, V.M. Gun’ko, Structural Features of Carbons Produced Using Glucose, Lactose, and Saccharose // Nanoscalle Research Letters. – 2016. – V.11 (508). – P. 1-9. 

2.  Шийчук 

Олександр 

Васильович 

Професор 

кафедри хімії 

Чернівецький 

ордена Трудового 

червоного прапора 

державний 

університет, 

1983 р., «Хімія», 

хімік, викладач  

Доктор хімічних наук, 

02.00.06 – хімія 

високомолекулярних 

сполук, 

«Молекулярно 

масовий розподіл в 

процесах деструкції і 

зшивання 

макромолекул», 

професор, кафедра 

біоорганічної хімії 

Фізична хімія 

(42 год) 

 

Екохімічні 

технології 

(16 год) 

 

 

1. Kutsevol N., Chumachenko V., 

Rawiso M., Shyichuk A. Green 

synthesis of silver nanoparticles 

using dextran-graft-

polyacrylamide as template. 

Micro and Nano Letters,Volume 

11, 

Issue 5, 1 May 2016, Pages 256-

259. 

2. Shyichuk A., Ziółkowska D. 

Determination of Anionic 

Surfactants by Means of 

Photometric 

Titration with Methylene Blue 

Технологічно-

природничий 

університет, 

кафедра 

технології 

полімерних 

матеріалів, м. 

Бидгощ, 

Польща, 

посвідчення, 

«Вплив 

волокнистого 

наповнювача 

на 



Dye. Journal of Surfactants and 

Detergents Volume 19, Issue 

2, 1 March 2016, Pages 425-429. 

3. Shyichuk A., Ziółkowska D., 

Lamkiewicz J. Determination of 

poly(diallyldimethylammonium 

chloride) via spectrophotometric 

titration with Coomassie 

Brilliant Blue G Dye. 

Spectroscopy and Spectral 

Analysis, Volume 36, Issue 2, 1 

February 

2016, Pages 583-587 

4. E. Makarewicz, I.Shyychuk, H. 

Maciejewski, O.Shyichuk. A 

study on thermal stability of 

glycidylsiloxane resins cured 

with aliphatic amines. Polimery, 

2015, 60, nr 7-8, p.26-34. 

5. Shyichuk, D. Ziółkowska, K. 

Mroczyńska. Quantitation of 

polyhexamethylene biguanide 

biocide on cotton fabric surface. 

Cellulose Chemistry and 

Technology, 2015, 49, 3-4, 387-

391. 

експлуатацій-

ні властивості 

композитів на 

основі 

полівінілхло-

риду», 

27.10.2017 р. 

3. Татарчук Тетяна 

Романівна 

Доцент  

кафедри хімії 

Прикарпатський 

університет ім. 

Василя Стефаника, 

2001 р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат хімічних 

наук, 02.00.21 – хімія 

твердого тіла, 

«Механізм синтезу 

літійвмісних феритів, 

їх реакційна здатність 

та прогнозування 

Загальна 

хімія 

(24 год) 

 

Неорганічна 

хімія 

(24 год) 

1. Т. Р. Татарчук, Н. Д. 

Палійчук. Адсорбційні 

властивості шпінельних 

наносорбентів // Фізика і хімія 

твердого тіла. - 2014. - Т. 15, № 

3. - С. 584-595. 

2. T.R. Tatarchuk, N.D. Paliychuk, 

ДВНЗ «Івано-

Франківський 

національний 

медичний 

університет»,  

кафедра хімії 

фармацевти-



властивостей», 

доцент, кафедра 

неорганічної і 

фізичної хімії 

 

 

Кристалохімія  

(20 год) 

 

Лабораторний 

практикум з 

неорганічного 

синтезу 

M. Bououdina, B. Al-Najar, M. 

Pacia, W. Macyk, A. Shyichuk, 

Effect of cobalt substitution on 

structural, elastic, magnetic and 

optical properties of zinc ferrite 

nanoparticles, Journal of Alloys 

and Compounds (2018) 731: 1256-

1266 (SCOPUS, IF=3.133) 

3. T. Tatarchuk, M. Bououdina, 

W. Macyk, O. Shyichuk, N. 

Paliychuk, I. Yaremiy, B. Al-

Najar, M. Pacia. Structural, 

Optical, and Magnetic Properties 

of Zn-Doped CoFe2O4 

Nanoparticles. Nanoscale 

Research Letters 2017; 12(1): 141-

151. (SCOPUS, IF=3.196) 

4. T. Tatarchuk, M. Bououdina, N. 

Paliychuk, I. Yaremiy, V. 

Moklyak. Structural 

characterization and antistructure 

modeling of cobalt-substituted 

zinc ferrites. Journal of Alloys and 

Compounds 2017; 694: 777-791. 

(SCOPUS, IF=3.133) 

5. Tatarchuk T., Bououdina M., 

Judith Vijaya J., John Kennedy L. 

(2017) Spinel Ferrite 

Nanoparticles: Synthesis, Crystal 

Structure, Properties, and 

Perspective Applications. In: 

Fesenko O., Yatsenko L. (eds) 

Nanophysics, Nanomaterials, 

ного 

факультету 

м.Івано-

Франківськ,  

довідка про 

підсумки 

стажування, 

«Кристалохім

ія та власти-

вості твердих 

розчинів у 

системі ZnO-

Al2O3», 

09.01.2014 р. 



Interface Studies, and 

Applications. NANO 2016. 

Springer Proceedings in Physics, 

vol 195. Springer, Cham, P. 305-

325,  

Керівництво наук. роботою 

студентів: 

Керує студентською 

проблемною групою «Хімія 

оксидних наноматеріалів»; 

підготувала трьох переможців 

Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових робіт з 

природничих, технічних та 

гуманітарних наук з напряму 

«Хімічні науки» :  

студ. IV курсу Старко І.Ю. (ІІІ 

призове місце, 2015 р., м. 

Дніпропетровськ, Дніпро-

петровський національний 

університет ім. Олеся Гончара); 

студ. V курсу Мислін М.В. (ІІІ 

призове місце, 2015 р., м. 

Дніпропетровськ, Дніпро-

петровський національний 

університет ім. Олеся Гончара) 

студ. ІІІ курсу Бойко Є.В. (ІІІ 

призове місце, 2016 р., м. 

Дніпропетровськ, Дніпро-

петровський національний 

університет ім. Олеся Гончара) 

Керівництво аспірантами: 

2014-2017 – Палійчук Н.Д. 



2015-до тепер – Мислін М.В. 

2017- до тепер – Старко І.Ю. 

2017-до тепер – Лясковська 

М.Р. 

4. Сіренко 

Геннадій 

Олександрович 

Професор 

кафедри хімії 

Новочеркаський 

політехнічний 

інститут ім. Серго 

Орджонікідзе, 

1967 р., «Хімічна 

технологія 

пластичних мас», 

інженер-технолог 

Доктор технічних 

наук, 05.16.06 − 

порошкова металургія 

та композиційні мате-

ріали, «Створення 

антифрикційних 

композитних 

матеріалів на основі 

порошків термотрив-

ких полімерів та 

вуглецевих волокон», 

професор, кафедра 

автомобілів Луцького 

державного 

технічного 

університету 

Фізичні 

методи 

дослідження 

речовин 

(16 год) 

 

Статистичні 

методи в 

хімії та 

екології 

(20 год) 

 

 

1. Сіренко Г.О. Властивості 

мастильних наноплівок під час 

надвисоких тисків: Моноґрафія 

/ Г.О. Сіренко, В.І. Кириченко, 

О.В. Кузишин. – Івано-

Франківськ: ПП Петраш К.Т., 

2015. – 336 с. 

2. Сіренко Г.О. Теплофізичні 

властивості металів та стопів: 

Моноґрафія / Г.О. Сіренко, 

В.П. Свідерський, Л.В. Базюк. 

– Івано-Франківськ: ПП 

Петраш К.Т., 2015. – 230 с. 

3. Sirenko H.A., Yemets A.V., 

Kozuby V.I., Havryshkiv O.V. 

English-Russian-Ukrainian 

Dictionary of chemistry, physics 

and mechanics of antifriction 

polymers.- Ivano-Frankivsk: 

PLAI, 2004.- 249р. 

4. Сіренко Г.О., Солтис Л.М., 

Складанюк М.Б. Кореляційний 

зв’язок між ефектами післядії 

за шорсткістю поверхонь 

металевого контртіла та карбо-

пластика // Фізика і хімія 

твердого тіла. – 2015. – Т. 16, 

№ 2. – С. 388-397. 

5. Baziuk L. Thermophysical 

ДП «НДІ 

галургії» м. 

Калуш, 

довідка про 

стажування,  

«Перспективн

і способи 

одержання 

мінеральних 

добрив на 

основі 

калійно-

магнієвих руд 
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